
PROVIDENCIA, 1 S OC1.1019 

DE: RODRIGO VARGAS QUIROZ 
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN (S) 

A: ALCALDESA 

Memorándum N" ::2 3 · lj <.¡ lJ 
Antecedentes: Decreto Exento W1.365 de fecha 11 de 
septiembre de 2019; Acta de Apertura Electrónica; Acta de 
Apertura Municipal y Antecedentes Oferentes. 

Materia: Remite Informe de Evaluación y proposición de 
adjudicación de la Licitación Pública "ADQUISICIÓN DE 
JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
COMUNA DE PROVIDENCIA", adquisición Mercado Público ID. 
2490-116-LE19. 

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión Evaluadora designada para la 
licitación pública denominada "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA", adquisición Mercado Público ID. 2490-116-LE19. 

Mediante Decreto Exento W1.365 de fecha 11 de septiembre de 2019, se aprueban las Bases Administrativas Generales, Bases 
Administrativas Especiales y Bases Técnicas para el llamado a licitación pública. 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 02 de octubre de 2019, presentándose a esta licitación los 
siguientes oferentes: 

w Nombre Oferente y/o empresa Observaciones 

1 3F GROUP SPA. Cumple 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA Cumple 
3 KEITTY PATRICIAALVAREZ VEGA Cumple 
4 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA Cumple 
5 MIRAX HOBBIES Cumple 
6 ROBOTS CHILE Cumple 
7 ANDREA CAROLINA AGOSTA GODOY IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA EIRL No Cumple (*) . . 

(*) No presenta Garant1a de Senedad de la Oferta de acuerdo al t1po defimdo en el punto 15.2. de las Bases Adm1mstrat1vas Generales. Su oferta 
es declarada INADMISIBLE 

La Comisión Evaluadora, de manera previa a la aplicación de la metodología de evaluación de la oferta establecida en el Punto 
W4 de las Bases Administrativas Especiales, procedió a realizar la revisión de todos los antecedentes presentados por el oferente en el 
portal mercado público, determinando que cumple con todos los antecedentes solicitados, pasando asi a la etapa de evaluación . 

Los criterios y ponderaciones establecidos en el punto W 4 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, utilizados para 
la evaluación de las ofertas corresponden a: 

- · . ít41M-•Mf'dh~ ~ . 60% 
r - ----~ 
~ 2 OFERTA ECONOMICA 30% _j 
l 3 ~ EXPERIENCIA DE~ OFEREt-!I_E ___ _ __ _J___ 9% ___ _j 
~~-~MPLIM_IENTO REQUISITOS FORM~~ES 1%__ _! 

1 TOTAL 100% j 

El resumen de la evaluación realizada es el siguiente: 

LÍNEA N°1: JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 25,76 0,00 1,00 86,76 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 39,00 30,00 9,00 1,00 79,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,00 9,00 1,00 67,00 TERCERO 
MIRAX HOBBIES 15,00 25,21 9,00 1,00 50,21 CUARTO 



soy , 

lÍNEA No2. JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 28,29 9,00 1,00 98,29 PRIMERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 23,56 9,00 1,00 69,56 SEGUNDO 
3F GROUP SPA. 21,00 30,00 0,00 1.00 52,00 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA 

15,00 24,80 9,00 1,00 
49,80 CUARTO 

LIMITADA 

lÍNEA N°3· JUGUETE NIÑA 2 A 2 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 26,04 9,00 1,00 96,04 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21 ,69 9,00 1,00 67,69 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA 

12,00 22,83 9,00 1,00 
44,83 CUARTO 

LIMITADA 

lÍNEA N°4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 27,32 9,00 1,00 97,32 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
IMPORTACIONES MAYA 

48,00 26,79 9,00 1,00 84,79 TERCERO 
LIMITADA 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,76 9,00 1,00 68,76 CUARTO 

lÍNEA W5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 26,25 9,00 1,00 96,25 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91 ,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,87 9,00 1,00 67,87 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA 

3,00 26,03 9,00 1,00 39,03 CUARTO 
LIMITADA 

lÍNEA N°6· JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 26,46 9,00 1,00 96,46 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
IMPORTACIONES MAYA 

36,00 22,96 9,00 1,00 68,96 TERCERO 
LIMITADA 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,05 9,00 1,00 68,05 CUARTO 

lÍNEA N°7· JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 21 ,24 9,00 1,00 91,24 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 51 ,00 23,33 0,00 1.00 75,33 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 17,70 9,00 1,00 63,70 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA 

3,00 30,00 9,00 1,00 43,00 CUARTO 
LIMITADA 



lÍNEA NoS. JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 25,61 9,00 1,00 95,61 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,33 9,00 1,00 67,33 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA 12,00 25,10 9,00 1,00 

47,10 CUARTO 
LIMITADA 

LÍNEA Nog. JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL prelación 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA 39,00 30,00 9,00 1,00 

79,00 SEGUNDO 
LIMITADA 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 24,99 9,00 1,00 70,99 TERCERO 

LÍNEA N°10· JUGUETE NIÑO 5 A 6 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA 48,00 22,36 9,00 1,00 

80,36 SEGUNDO 
LIMITADA 
MIRAX HOBBIES 39,00 26,57 9,00 1,00 75,57 TERCERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,13 9,00 1,00 68,13 CUARTO 

lÍNEA N°11 · JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 24,65 0,00 1,00 85,65 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA 

36,00 30,00 9,00 1,00 
76,00 SEGUNDO 

LIMITADA 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 16,50 9,00 1,00 62,50 TERCERO 
MIRAX HOBBIES 15,00 19,80 9,00 1,00 44,80 CUARTO 

lÍNEA N°12· JUGUETE NIÑO 7 A 8 AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91 ,00 PRIMERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,13 9,00 1,00 68,13 SEGUNDO 
MIRAX HOBBIES 12,00 26,57 9,00 1,00 48,57 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA 

9,00 22,16 9,00 1,00 
41,16 CUARTO 

LIMITADA 

lÍNEA N°13: JUGUETE UNISEX 9 A 1 O AÑOS 11 MESES 
OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 

TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACIÓN 
(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 23,33 0,00 1.00 84,33 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA 

39,00 30,00 9,00 1,00 79,00 SEGUNDO 
LIMITADA 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 17,70 9,00 1,00 63,70 TERCERO 

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación pública denominada "ADQUISICIÓN DE 
JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", identificada en la plataforma 
www.mercadopúblico.cl con ID 2490-116-LE19, la Comisión Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes 
administrativos, técnicos y económicos presentados por el oferente, propone adjudicar -salvo mejor parecer- al siguiente proveedor: 



OFERENTE MIRAX HOBBIES 
RUT 96.534.760·7 

LÍNEA ALTERNATIVA SELECCIONADA 1 DETALLE CANTIDAD 
PRECIO UNITARIO TOTAL 

ADJUDICADA JUGUETE NETO NETO 

2 Alternativa N"2: FISHER PRICE CORN POPPER 120 $ 7.000 $ 840.000 

3 Alternativa N"2: THE SHOPPING CART 100 $ 7.000 $ 700.000 

4 Alternativa N"1 : MEGABLOCKS BOLSA DE LUJO 120 $ 7.000 $ 840.000 

5 Alternativa N"1: DOCTOR PLAY SET 100 $ 7.000 $ 700.000 

6 
Alternativa N"1: MI PRIMERA CAJA DE 

100 $ 7.000 $ 700.000 
HERRAMIENTAS 

7 Alternativa N"3: ELECTRIC GUIT AR MUSICAL 120 $ 7.000 $ 840.000 

8 Alternativa N"1: CAR 150 $ 7.000 $ 1.050.000 
VALOR NETO DEL CONTRATO $ 5.670.000 

MONTO IVA $ 1.077.300 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 6.747.300 

OFERENTE 3F GROUP SPA 

RUT 76.929.157 ·1 
LÍNEA ALTERNATIVA SELECCIONADA 1 DETALLE 

CANTIDAD 
PRECIO UNITARIO TOTAL 

ADJUDICADA JUGUETE NETO NETO 

1 
Alternativa N"1 : ALFOMBRA DE ACTIVIDADES 

80 $ 8.400 $ 672.000 DIDACTICA 
9 Alternativa N"1 : PONY CON LUCES Y MUSICA 250 $ 8.000 $ 2.000.000 

10 Alternativa N"1 : LANZADORA CON ACCESORIOS 250 $ 7.300 $ 1.825.000 

11 Alternativa N"3: MICRÓFONO KARAOKE 300 $ 8.000 $ 2.400.000 

12 Alternativa N"1 : PATINETA 300 $ 8.400 $ 2.520.000 

13 Alternativa N"1 : RELOJ SMARTWATCH 610 $ 8.300 $ 5.063.000 

VALOR NETO DEL CONTRATO $14.480.000 

MONTO IVA $ 2.751.200 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $17.231.200 

El total de la contratación será de$ 23.978.500 (IV A incluido), el plazo de entrega de los juguetes será a más tardar el día 06 de 
diciembre de 2019. 

Por último, se hace presente que se desempeñará como Inspector Municipal del Contrato (IMC), Andrea Paz Herrera Leiva, RUT. 
N"10375512-3, perteneciente a la Dirección de Desarrollo Comunitario. 

Saluda atentamente a Ud., 

Di ribución 
rchivo "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" adquisición Mercado Público ID. ID: 2490-116-LE19. 
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N!! OBLIGACIÓN 139-2019 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

FECHA 15/10/2019 

GASTOQUEORIGINALAOBLIGACION: LICITACIÓN PÚBLICA "ADQUISICIÓN DE JUGUETES 

DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

ID 2490-116-LE19 

LÍNEAS 1, 9-13 

EMPRESA: 3F GROUP SPA 

RUT 76.929.157-1 

LÍNEAS 2-8 

EMPRESA: MIRAX HOBBIES 

RUT 96.534.760-7 

SOLICITADO POR : SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 23.444 FECHA: 15 DE OCTUBRE DE 2019 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : M$ 27.611 
MONTO OFERTADO 

MONTO DE LA OBLIGACION 2019: M$ 23.979 
$23.978.500 lmpto.lnc. 

Líneas 1,9-13: $17.231.200 lva lnc. 
SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 3.633 Líneas 2-8: $6.747.300 lva lnc. 

CUENTA: 

SUBTITUlO G ITEM 0 ASIG. 

SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO G 
1 ooal su•.,••· 8 sussu•.,••· D 
CÓDIGO CR O CMP 11.02.27 

DENOMINACIÓN: PREMIOS y OTROS 



Providencia 

INFORME DE EVALUACIÓN 

"ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA" 

ID: 2490·116-LE19 

Providencia, 11 de octubre de 2019 

Con fecha 11 de octubre de 2019, se constituyó la Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de la 
Licitación Pública denominada "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
COMUNA DE PROVIDENCIA", ID 2490·116·LE19. 

A través de Decreto EX. W 1.365 de fecha 11 de septiembre de 2019, se aprueban las bases administrativas 
generales, bases administrativas especiales y bases técnicas para el llamado a licitación pública. 

Formaron parte del proceso de evaluación de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes: 
• Bases Administrativas Generales. 
• Bases Administrativas Especiales. 
• Bases Técnicas. 
• Formularios y documentos anexos. 
• Antecedentes presentados por los oferentes. 
• Acta de Apertura Municipal. 
• Acta de Apertura Portal Mercado Público. 
• Muestras entregadas por los oferentes. 

1. COMISIÓN EVALUADORA: 

La Comisión Evaluadora constituida por las funcionarias designados mediante Decreto Exento W 1.365 de 
fecha 11 de septiembre de 2019, se reunió con el objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta 
Pública. 

La Comisión Evaluadora está conformada por los siguientes funcionarios: 

2. OFERENTE 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 2 de octubre del año en curso, presentándose a 
esta licitación los siguientes oferentes: 

3. FORMULARIOS PUBLICADOS EN EL PORTAL 

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl, junto con la oferta económica 
que corresponde, los formularios y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y 
que se requieren para participar de la presente licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente: 

1 ~ 



Providencia 

1 

7 ANDREA CAROLINA ACOSTA GODOY IMPORTADORA Y 
COMERCIALIZADORA EIRL 

Observaciones: 

No Cumple 

• El proponente ANDREA CAROLINA ACOSTA GODOY IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 
EIRL, no presenta Garantía de Seriedad de la Oferta de acuerdo al tipo definido en el punto 15.2. de 
las Bases Administrativas Generales. Su oferta es declarada INADMISIBLE. 

4. APLICACIÓN DE LA PAUTA DE EVALUACIÓN 

La Comisión Evaluadora procede a aplicar los criterios y parámetros establecidos en el Punto W 4 de las 
Bases Administrativas Especiales. 

La evaluación de las Ofertas se realiza de acuerdo a los siguientes criterios y ponderaciones: 

Criterios Ponderación 
Oferta Técnica 60% 

Oferta Económica 30% 
Experiencia del Oferente 9% 

Cumplimiento de los Requisitos Formales 1% 
Total 100% 

4.1. OFERTA TÉCNICA (60%) 

Se otorgará un puntaje de acuerdo a las alternativas de juguetes ofertadas por línea, en conformidad a lo 
reportado en el Formulario N°3, y a las muestras presentadas. 

Para cada Línea, se procederá a analizar y evaluar las muestras presentadas, la asignación de puntaje será de 
acuerdo a la Alternativa ofertada, según se indica en la siguiente tabla: 

ALTERNATIVA ALTERNATIVA ALTERNATIVA ALTERNATIVA No 
N°1 N°2 N°3 4 

60 PUNTOS 20 PUNTOS 15 PUNTOS 5 PUNTOS 

Si el proponente oferta más de un juguete que correspondan a alternativas distintas. el puntaje total será la sumatoria del puntaje asignado a 
las alternativas ofrecidas (por ejemplo; si oferta un juguete de acuerdo a Alternativa 1 y otro como Alternativa 2, el puntaje total a obtener 
será la sumatoria de 60 y 20 puntos, lo que da un total de 80 puntos). Si ofertara más de un juguete de la misma alternativa obtendrá puntaje 
sólo por una opción. 

PUNTAJE FINAL LÍNEA EVALUADA: será la sumatoria del puntaje obtenido por las alternativas ofertadas 
multiplicado por 60%. 

La Comisión Evaluadora en la revisión de las muestras de los juguetes entregados por el proponente, 
estableció la alternativa a la que corresponde cada producto ofertado, de acuerdo a lo indicado en el punto 
WB de las Bases Técnicas "Descripción e Imágenes referenciales de los juguetes a adquirir'', de lo que se 
obtiene la siguiente evaluación por línea: 
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Providencia 

LÍNEA No 1 : JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LiNEA (60%) 

1 Alfombra de actividades didácticas CUMPLE 60 

2 Manzana teléfono CUMPLE 20 
100 60 3F GROUP SPA. 

3 Almohada de apoyo para bebe CUMPLE 15 
4 Set de sonajeros CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA 1 
Almohada didáctica para bebe con CUMPLE 
sonajeros y mordedores 60 60 36 

LIMITADA La empresa solo oferta Alternativa No1 para esta Línea 
NO CUMPLE CON 

1 Sonajero con argolla LO SOLICITADO EN o 
BASES 

NO CUMPLE CON 
KEITTY PATRICIA 2 Muñeco con cascabel LO SOLICITADO EN o o o 
ALVAREZ VEGA BASES 

Muñeco con bolsillo para guardar 
NO CUMPLE CON 

3 LO SOLICITADO EN o 
mordedor BASES 

4 No oferta o 
1 Alfombra musical CUMPLE 60 

IMPORTACIONES MAYA 
2 No oferta o 
3 No oferta o 65 39 

LIMITADA 
Espanta cuco tortuga con luces y 

4 sonido 
CUMPLE 5 

NO CUMPLE CON 
1 Apilables didácticos LO SOLICITADO EN o 

BASES 
2 Mi primer osito CUMPLE 20 

MIRAX HOBBIES NO CUMPLE CON 25 15 
3 Móvil Musical LO SOLICITADO EN o 

BASES 

4 Baby Einstein peluche presiona y CUMPLE 5 juega 
ROBOTS CHILE No oferta ninguna alternativa para esta linea o o 

lÍNEA No 2 : JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 
OFERENTE Alternativa MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

NO CUMPLE CON 
1 Cubo de actividades LO SOLICITADO EN o 

BASES 

3F GROUP SPA. 2 Granja Musical CUMPLE 20 
35 21 

3 Pescadito didáctico CUMPLE 15 
NO CUMPLE CON 

4 Dispensador de leche + tenno LO SOLICITADO EN o 
BASES 

COMERCIAL LAMA 1 Caminador CUMPLE 
60 60 36 LIMITADA La empresa solo oferta Alternativa W1 para esta Línea 

KEITIY PATRICIA 
No oferta ninguna alternativa para esta linea o o ALVAREZ VEGA 

1 No oferta o 
IMPORTACIONES MAYA 2 Pantalla a cuerda cootons colores cumple con lo 

20 
LIMITADA surtidos solicitado en bases 25 15 

3 No oferta o 
4 Triciclo colores surtido CUMPLE 5 

El juguete cumple 
con lo solicitado en la 

alternativa 2 (se 
1 Piano 3 personajes otorga puntaje, 60 

entendiendo que 
existió error en la 

oferta} 

MIRAX HOBBIES El juguete cumple 
100 60 con lo solicitado en la 

alternativa 1 (se 
2 Fisher Price com popper otorga puntaje, 20 

entendiendo que 
existió error en la 

ofertal 
3 Pelota Musical CUMPLE 15 
4 Musical shape spotting ball CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 
1 Cuddlebot Abejorro Betty 

No cumple con lo o solicitado en bases 

2 Robot para bebés Luciérnaga Freddy No cumple con lo o o o solicitado en bases 
3 No oferta o 
4 No oferta o 
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Providencia 

LÍNEA No 3 : JUGUETE NIÑA 2 A 2 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Carrito de helados en forma de jirafa CUMPLE 60 
2 Carrito de encajes más accesorios CUMPLE 20 

3F GROUP SPA. 100 60 
3 Mochila con bloques CUMPLE 15 
4 Sonajero con luces CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA 1 Carro super CUMPLE 
60 60 36 LIMITADA La empresa solo oferta Alternativa N" 1 para esta Línea 

1 Muñeco con cama y almohada No cumple con lo o o o solicitado en bases 
KEITTY PATRICIA 2 

Muñeco mascota para amarrar como No cumple con lo o o o ALVAREZ VEGA bolso solicitado en bases 
3 No oferta o o o 
4 No oferta o o o 
1 No oferta o 

IMPORTACIONES MAYA 2 Auto encaje cotoons CUMPLE 20 
20 12 LIMITADA 3 No oferta o 

4 No oferta o 
1 Plavskool qatito con formas CUMPLE 60 

MIRAX HOBBIES 
2 The shopping cart CUMPLE 20 

100 60 3 Gran bolsa rosa para construir CUMPLE 15 
4 Setdoctora CUMPLE 5 

1 Cuddlebot Abejorro Betty No cumple con lo o solicitado en bases 

ROBOTS CHILE 2 Robot para bebés Luciérnaga Freddy No cumple con lo o o o solicitado en bases 
3 No oferta o 
4 No oferta o 

LÍNEA No 4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PÚNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Camión tolva con accesorios CUMPLE 60 
2 Balde con figuras de madera CUMPLE 20 3F GROUP SPA. 100 60 
3 Mochila con bloques CUMPLE 15 
4 Torre rana didáctico CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 1 Camión Ojitos CUMPLE 
60 60 36 La empresa solo oferta Alternativa N"1 para esta Línea 

1 Muñeco con cama y almohada No cumple con lo o solicitado en bases 
KEITIY PATRICIAALVAREZ 

2 Muñeco mascota para amarrar como No cumple con lo o o o VEGA bolso solicitado en bases 
3 No oferta o 
4 No oferta o 
1 Camión tolva CUMPLE 60 

IMPORTACIONES MAYA 2 No oferta o 
80 48 LIMITADA 3 Lego Block en mochila CUMPLE 15 

4 Auto encaje Cotoons CUMPLE 5 
1 Megabloks bolsa de lujo CUMPLE 60 

MIRAX HOBBIES 2 Babypulgs first Blocks CUMPLE 20 
100 60 3 Magatoys CUMPLE 15 

4 Playskool rumblin CUMPLE 5 
ROBOTS CHILE 

1 Cuddlebot Abejorro Betty No cumple con lo o solicitado en bases 

2 Robot para bebés Luciérnaga Freddy No cumple con lo o o o solicitado en bases 
3 No oferta o 
4 No oferta o 

4 
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LÍNEA No 5 : JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Muñeca con accesorios CUMPLE 60 

2 Pizarra atril CUMPLE 20 100 60 3F GROUP SPA. 
3 Se! doctor didáctico CUMPLE 15 
4 Coche CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Bebe CUMPLE 

60 60 36 
La empresa solo oferta Alternativa W1 para esta Línea 

1 Muñeco con cama y almohada 
No cumple con lo o solicitado en bases 

KEITTY PATRICIA ALVAREZ 2 
Muñeco mascota para amarrar como No cumple con lo o o o 

VEGA bolso solicitado en bases 
3 No oferta o 
4 No oferta o 
1 Masha y oso surtidos 

No cumple con lo o 
solicitado en bases 

IMPORTACIONES MAYA 2 No oferta o 5 3 
LIMITADA 

3 No oferta o 
4 Casita Yohoo CUMPLE 5 
1 Doctor Play Se! CUMPLE, el oferente 60 
2 Baby Alive Bebe oferta las alternativas 20 

MIRAX HOBBIES 3 Pizarra Magica cambiadas, pero 15 100 60 

4 Microphone interactivo 
cumple con todo lo 

5 solicitado. 
ROBOTS CHILE 1 Nano Box Sumo The Ring 

No cumple con lo o 
solicitado en bases 

2 Nano Box Sumo 
No cumple con lo o 

solicitado en bases o o 
3 

Hexbug Nano No cumple con lo o solicitado en bases 

4 Micro Ant Robotic Bug Blue Color No cumple con lo o solicitado en bases 

LÍNEA No 6 : JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Pack Camiones mas herramientas CUMPLE 60 

2 Mesa de Herramientas CUMPLE 20 
3F GROUP SPA. 100 60 

3 Parque Garage CUMPLE 15 
4 Se! de Bombero CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Camión CUMPLE 

60 60 36 
La empresa solo oferta Alternativa W 1 para esta Línea 

KEITTY PATRICIA ALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o o o VEGA 

IMPORTACIONES MAYA 1 Camion construcción con CUMPLE 60 herramientas 60 36 LIMITADA 
La empresa solo oferta Alternativa W1 para esta Línea o 

1 Mi primera caja de herramientas CUMPLE 60 

MIRAX HOBBIES 2 Teamsterz dino attack CUMPLE 20 
100 60 

3 Smart fire rescue case CUMPLE 15 
4 Thomas & Friends CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 
1 Nano Box Sumo The Ring No cumple con lo o solicitado en bases 

2 Nano Box Sumo No cumple con lo o solicitado en bases o o 
3 Hexbug Nano No cumple con lo o solicitado en bases 

4 Micro Ant Robotic Bug Blue Color No cumple con lo o 
solicitado en bases 

lÍNEA No 7 : JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Muñeca +cocina CUMPLE 60 
2 Guitarra con música CUMPLE 20 3F GROUP SPA. 85 51 
3 Columpio NO CUMPLE o 
4 T renzador + accesorios CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 1 Juego té microfono CUMPLE 
60 60 36 La empresa solo oferta Alternativa W1 para esta Línea 

KEITTY PATRICIAALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o o o VEGA 
4 Manta capa mascara F rozen CUMPLE 

IMPORTACIONES MAYA 
5 5 3 LIMITADA La empresa solo oferta Alternativa N' 4 para esta Línea 
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1 Carpa Basquet CUMPLE 60 

MIRAX HOBBIES 
2 Tea Service CUMPLE 20 100 60 
3 Electric quitar music CUMPLE 15 
4 Barbie destination CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 1 Nano Box Sumo The Ring 
No cumple con lo o 

solicitado en bases 

2 Nano Box Sumo 
No cumple con lo o 

solicitado en bases o o 
3 

Hexbug Nano No cumple con lo o solicitado en bases 

4 
Micro Ant Robotic Bug Blue Color No cumple con lo o 

solicitado en bases 

LÍNEA No 8 : JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Dinosaurio CUMPLE 60 

2 Camión a control remoto CUMPLE 20 
3F GROUP SPA. 3 Transformer CUMPLE 15 100 60 

4 
Camión con luces y botones para CUMPLE 5 
interactuar 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Dino-+iiraqón CUMPLE 60 60 36 

La empresa solo oferta Alternativa N" 1 para esta Línea 

1 Muñeco motivador con ideas No cumple con lo o solicitado en bases 
KEITTY PATRICIA ALVAREZ 2 No oferta o o o 
VEGA 

3 
Set de 2 muñecos de tela No cumple con lo o 

solicitado en bases 
4 No oferta o 

IMPORTACIONES MAYA 2 Auto a Control remoto 1 CUMPLE 20 20 12 
LIMITADA La empresa solo oferta Alternativa N"2 para esta Línea 

1 Car CUMPLE 60 

MIRAX HOBBIES 
2 Dinosaurio CUMPLE 20 

100 60 
3 Max Steel CUMPLE 15 
4 Figura de acción Transformers CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 1 Nano Box Sumo The Ring No cumple con lo o solicitado en bases 

2 Nano Box Sumo No cumple con lo o solicitado en bases o o 
3 

Hexbug Nano No cumple con lo o solicitado en bases 

4 
Micro Ant Robotic Bug Blue Color No cumple con lo o solicitado en bases 

LÍNEA N°9 : JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Pony con luces y música CUMPLE 60 

2 Set de vasijas de porcelana CUMPLE 20 
3F GROUP SPA. 100 60 

3 Cocina con accesorios CUMPLE 15 
4 Bolso con crayones CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Jardín Mágico CUMPLE 

60 60 36 La empresa solo oferta Alternativa N"1 para esta Línea 

KEITTY PATRICIA ALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o o VEGA 

IMPORTACIONES MAYA 4 Set de Bowling NO CUMPLE o o o LIMITADA La empresa solo oferta Alternativa N"4 para esta Línea 
1 Hasbro Play doh CUMPLE 60 

2 Microfono No cumple con lo o 
MIRAX HOBBIES 

solicitado en bases 
65 39 

3 Bratz No cumple con lo o solicitado en bases 
4 Bolso Violetta CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 1 Nano Box Sumo The Ring No cumple con lo o solicitado en bases 

2 Nano Box Sumo No cumple con lo o 
solicitado en bases o o 

3 
Hexbug Nano No cumple con lo o 

solicitado en bases 

4 
Micro Ant Robotic Bug Blue Color No cumple con lo o solicitado en bases 

\ 
6 
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LÍNEA No 10: JUGUETE NIÑO 5 A 6 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Lanzadora con accesorios CUMPLE 60 

2 Carro de bombero lego CUMPLE 20 
3F GROUP SPA. 100 60 

3 Piano CUMPLE 15 
4 Xilófono CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Mascara guante pistola CUMPLE 

60 60 36 
La empresa solo oferta Alternativa N"1 para esta Linea 

KEITIY PATRICIAALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o o 
VEGA 

1 Lanzador autos ironman CUMPLE 60 
IMPORTACIONES MAYA 2 Autopista spiderman CUMPLE 20 80 48 
LIMITADA 3 No oferta o 

4 No oferta o 
1 Hydro3 bomb open box CUMPLE 60 

2 Hot wheels accesorios para automóvil 
No cumple con lo o solicitado en bases 

MIRAX HOBBIES No cumple con lo 
65 39 

3 Pelota Futbol solicitado en bases o 
4 Mctovs ¡¡o ¡¡oal CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 1 Nano Box Sumo The Ring No cumple con lo o 
solicitado en bases 

2 Nano Box Sumo 
No cumple con lo o 

solicitado en bases o o 
3 

Hexbug Nano No cumple con lo o solicitado en bases 

4 
Micro Ant Robotic Bug Blue Color No cumple con lo o solicitado en bases 

lÍNEA W 11 : JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA lÍNEA (60%) 

1 Adivina quien CUMPLE 60 

2 Máquina para pulsera con accesorios CUMPLE 20 3F GROUP SPA. 100 60 
3 Micrófono Karaoke CUMPLE 15 
4 Jenga CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Juego equilibrio CUMPLE 

60 60 36 La empresa solo oferta Alternativa N" 1 para esta Linea 

KEITTY PATRICIA ALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o o VEGA 

IMPORTACIONES MAYA 1 Conociendo América Latina CUMPLE 
60 LIMITADA 60 36 

La empresa solo oferta Alternativa N"1 para esta Linea 

1 Rosalba Cutie Set No cumple con lo o solicitado en bases 

MIRAX HOBBIES 2 Inda diy Ioom bans CUMPLE 20 
25 15 

3 Parlante portátil bluetooth No cumple con lo o solicitado en bases 
4 Selfie Bluetooth CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 1 V ex Explorers Fuel Truck No cumple con lo o solicitado en bases 

2 V ex Explorers Rover 
No cumple con lo o solicitado en bases 

V ex Explorers Rescue División No cumple con lo o o 
3 

solicitado en bases o 

4 Nano box sumo the ring No cumple con lo o solicitado en bases 

LÍNEA No 12: JUGUETE NIÑO 7 A 8 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA LÍNEA (60%) 

1 Patineta CUMPLE 60 

3F GROUP SPA, 
2 Video Juego Portatil CUMPLE 20 

100 60 
3 Conociendo America Latina CUMPLE 15 
4 Dominó caja de madera CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 1 Pennv ondero CUMPLE 
60 60 36 La empresa solo oferta Alternativa N"1 para esta Linea 

KEITTY PATRICIA ALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o 
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VEGA o 

IMPORTACIONES MAYA 
3 Juego de mesa ajedrez y ludo 

CUMPLE 
15 

LIMITADA 15 9 
La empresa solo oferta Alternativa W3 para esta Linea 

1 Beach Ball sport 
No cumple con lo o 
solicitado en bases 

MIRAX HOBBIES 2 Monopoly world 
No cumple con lo o 20 12 
solicitado en bases 

3 Miramax volantín CUMPLE 15 
4 Motorized sailboat CUMPLE 5 

ROBOTS CHILE 1 Vex Explorers Fuel Truck 
No cumple con lo o 

solicitado en bases 

2 Vex Explorers Rover 
No cumple con lo o 

solicitado en bases 
Vex Explorers Rescue División No cumple con lo 

o o 
3 solicitado en bases 

o 

4 
Nano box sumo the ring No cumple con lo o solicitado en bases 

LINEA No 13: JUGUETE UNISEX 9 A 10 AÑOS 11 MESES 
OFERENTE ALTER MUESTRA PRESENTADA OBSERVACIONES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE 

NATIVA ASIGNADO TOTAL PONDERADO 
ALTERNATIVA lÍNEA (60%1 

1 Reloj smartwatch CUMPLE 60 

2 Helicóptero, cerdo, vota de cristal CUMPLE 20 
3F GROUP SPA. voladores 100 60 

3 Cámara go pro CUMPLE 15 
4 Audifonos CUMPLE 5 

COMERCIAL LAMA LIMITADA 
1 Reloj smartwatch CUMPLE 

60 60 36 
La empresa solo oferta Alternativa W 1 para esta Linea 

KEITIY PATRICIA ALVAREZ No oferta ninguna alternativa para esta linea o o 
VEGA 

IMPORTACIONES MAYA 1 Reloj Inteligente CUMPLE 60 
LIMITADA 2 No oferta o 

65 39 
3 No oferta o 
4 Bazuka Parlante Microlab CUMPLE 5 

MIRAX HOBBIES No oferta ninguna alternativa para esta linea o o 
ROBOTS CHILE 

1 V ex Explorers Fuel Truck 
No cumple con lo o solicitado en bases 

2 V ex Explorers Rover No cumple con lo o solicitado en bases 
V ex Explorers Rescue División No cumple con lo 

o o 
3 

solicitado en bases 
o 

4 
Nano box sumo the ring No cumple con lo o 

solicitado en bases 

4.2. OFERTA ECONÓMICA (30%) 

La metodología de evaluación para este ítem se hará de acuerdo a la relación de menor costo a partir de lo 
reportado en el Formulario N°3, entregándose el total del puntaje a la mejor oferta económica (menor valor total), 
que corresponde al valor unitario por juguete. 

Sin embargo, en el caso que el proponente incluya más de una alternativa de juguete por línea, para efectos de 
evaluación del presente criterio, se obtendrá un promedio de éstos. 
Lo anterior, será analizado aplicando la siguiente fórmula: 

Oferta Menor .valor x 100 
Oferta a Evaluar 

Según lo establecido en las Bases Técnicas. el valor máximo por unidad es de $10.000 (IV A incluido). 

lÍNEA No 1 : JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6850 85,87 25,76 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8403 70,00 21,00 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $5882 100,00 30,00 
4 MIRAX HOBBIES $7000 84,03 25,21 

8 
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LÍNEA No 2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 

N" OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6.600 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 78,54 23,56 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $7.983 82,68 24,80 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 94,29 28,29 

LÍNEA No 3: JUGUETE NIÑA 2 A 2 AÑOS 11 MESES 

N" OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6.075 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 72,30 21,69 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $7.983 76,10 22,83 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 86,79 26,04 

LÍNEA N°4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 

N" OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6.375 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 75,87 22,76 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $7.140 89,29 26,79 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 91,07 27,32 

LÍNEA N°5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

N" OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6.125 100 30 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 72,89 21,87 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $7.058 86,78 26,06 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 87.50 26,25 

LÍNEA N°6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6.175 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 72,89 21,87 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $8.067 86,78 26,03 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 87,50 26,25 

LÍNEA N°7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $6.375 77,76 23,33 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 58,99 17,70 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $4.957 100,00 30,00 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 70,81 21,24 

LÍNEA N°8: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

N" OFERENTES PRECIO PUNTAJE POND 
(30%) 

1 3F GROUP SPA. $5.975 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 71 '11 21,33 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $7.142 83,66 25,10 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 85,36 25,61 

9 \ 
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LÍNEA N°9: JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
_(30o/~ 

1 3F GROUP SPA. $7.000 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 83,30 24,99 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $0 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 100,00 30,00 

LÍNEA N°10: JUGUETE NIÑO 5 A 6 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE POND 
(30o/~ 

1 3F GROUP SPA. $6.200 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 73,78 22,13 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $8.319 74,53 22,36 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 88,57 26,57 

LÍNEA N°11 : JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
_(_30o/~ 

1 3F GROUP SPA. $5.625 82,15 24,65 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 54,99 16,50 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $4.621 100,00 30,00 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 66,01 19,80 

LÍNEA N°12: JUGUETE NIÑO 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 

_(30%1 
1 3F GROUP SPA. $6.200 100,00 30,00 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 73,78 22,13 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $8.394 73,86 22,16 
4 MIRAX HOBBIES $7.000 88,57 26,57 

LÍNEA N°13: JUGUETE UNISEX 9 A 10 AÑOS 11 MESES 

No OFERENTES PRECIO PUNTAJE 
POND 
_(30o/~ 

1 3F GROUP SPA. $6.375 77,76 23,33 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA $8.403 58,99 17,70 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA $4.957 100,00 30,00 

4.3. EXPERIENCIA DEL OFERENTE (9%) 

Cantidad de Contratos Acreditados 
Se evaluará la experiencia del oferente en la provisión de a lo menos 200 juguetes por contrato, ejecutados 
desde el año 2015 en adelante, de acuerdo a lo declarado en el Formulario N°2, que se encuentre debidamente 
acreditado, en las condiciones señaladas en el Punto 2 letra 8.1 . 

En este factor se evaluará la experiencia en adelante de acuerdo a la siguiente pauta: 

DETALLE PUNTAJE 
Acredita debidamente 5 experiencias. 100 * 9% 
Acredita debidamente 4 experiencias. 80 *9% 
Acredita debidamente 3 experiencias. 60 *9% 
Acredita debidamente 2 experiencias. 40*9% 
Acredita debidamente 1 experiencia. 20 *9% 
No declara o no acredita debidamente su experiencia. o 

10 
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De la revisión de la documentación presentada por el proponente COMERCIAL LAMA, se obtiene lo 
siguiente: 

N" Oferente Mandante Experiencia Cantidad Documento Observación N" de 
de acreditador experiencias 

Juguetes acreditadas , .SF GROUP SPA NO DECLARA EXPERIENCIA - o 

2· ~COMERCIAL LAMA Municipalidad de 3500 
.-,LIMITADA Andacollo 

Juguetes de Navidad OC 4036-1484-SE18 CUMPLE 

Municipalidad de Lo 4000 

Barnechea 
Juguetes de Navidad OC 2735-2674-SE18 CUMPLE 

Municipalidad de 5510 

Cal ama 
Juguetes de Navidad OC 2385-902-SE18 CUMPLE 5 

- Municipalidad de 2000 

Algarrobo 
Juguetes de Navidad OC 377-807-SE18 CUMPLE 

6903 
Municipalidad de parral Juguetes de Navidad OC 2600-191-SE18 CUMPLE 

"3, •. 
IMPORTACIONES MAYA Municipalidad de 
~IMITADA Antofagasta Juguetes Varios 30000 OC 2430-354-SE 17 CUMPLE 

Municipalidad de 
Antofagasta Ampliación de contrato 5000 OC 2430-10-SE18 CUMPLE 

Municipalidad de Adquisición de juguetes de . -
conchali 20000 Contrato y certificado CUMPLE 

navidad 2016 

Municipalidad de Adquisición de juguetes de 
Recoleta navidad 20800 OC2373-110-SE17 CUMPLE 7 

Municipalidad de Adquisición de juguetes de 
Santiago navidad 8000 OC 2582-267-SE17 CUMPLE 

" 
Municipalidad de Adquisición de juguetes 
Peñalolén navideños 

25000 OC 2403-2353-SE1 8 CUMPLE 

Municipalidad de Adquisición de juguetes de 
Lampa navidad 2018 20000 OC 3894-69-SE1 8 CUMPLE 

~ 'MIRAX HOBBIES Carabineros de Chile Adquisición Juguetes de oc 53911 S-5500-
Navidad 

27434 
se17 

CUMPLE 

MINVU Contrato juguetes de navidad 
2018 

2077 OC4597-154-se19 CUMPLE 

MINVU Contrato juguetes de navidad 
2017 

1460 OC 4597-109-se17 CUMPLE 

MINVU Contrato juguetes de navidad 
2015 1333 OC4597-132-se15 CUMPLE 

Servicio de Impuestos Adquisición Juguetes de Decreto de 5 
,. Internos Navidad 2015 2067 

adjudicación 4176 CUMPLE 

Enaex S.A. El documento con el 

Adquisición Juguetes de Orden de cual acredita 
1746 compra 

experiencia Navidad 2016 4500918709 no es .. 
válido para empresas .. ' 

privadas. 
Clinica Las Condes El documento con el 

Adquisición Juguetes de Orden de compra cual acredita 

Navidad 2016 
1891 

4400021189 
experiencia no es 
válido para empresas 
orivadas. 
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4.4. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES (1%) 
Será determinado por la Comisión de Evaluación durante el estudio y análisis de las ofertas 
presentadas, asignando el puntaje que a continuación se detalla: 

DETALLE PUNTAJE 
Presenta una oferta clara y completa, entregando dentro del plazo 
original la totalidad de antecedentes solici tados en las bases que 100*1% 
riqieron el proceso. 
Es necesario solicitar la presentación de antecedentes omitidos y/o es 
necesario que la comisión evaluadora interprete su antecedentes por o 
falta de claridad o errores formales o menores (siempre que ello no 
altere su oferta) 

De la revisión de la documentación presentada por los proponentes, se obtiene lo siguiente: 

No OFERENTES CUMPLE PUNTAJE 
POND 
(1 %) 

1 3F GROUP SPA. SI 100 1 
2 COMERCIAL LAMA LIMITADA SI 100 1 
3 IMPORTACIONES MAYA LIMITADA SI 100 1 
4 MIRAX HOBBIES SI 100 1 

En resumen, la puntuación final por línea de los juguetes evaluados, queda establecida en los siguientes 
cuadros: 

LÍNEA N°1 : JUGUETE UNISEX DE O A 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 25,76 0,00 1.00 86,76 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 39,00 30,00 9,00 1,00 79,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,00 . 9,00 1,00 67,00 TERCERO 
MIRAX HOBBIES 15,00 25,21 9,00 1,00 50,21 CUARTO 

LÍNEA N°2: JUGUETE UNISEX DE 1 AÑO A 1 AÑO 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 28,29 9,00 1,00 98,29 PRIMERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 23,56 9,00 1,00 69,56 SEGUNDO 
3F GROUP SPA. 21 ,00 30,00 0,00 1.00 52,00 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 15,00 24,80 9,00 1,00 49,80 CUARTO 

LÍNEA N°3: JUGUETE NIÑA 2 A 2 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1 %) 

MIRAX HOBBIES 60,00 26,04 9,00 1,00 96,04 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,69 9,00 1,00 67,69 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 12,00 22,83 9,00 1,00 44,83 CUARTO 

lÍNEA N°4: JUGUETE NIÑO 2 A 2 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 27,32 9,00 1,00 97,32 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91 ,00 SEGUNDO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 48,00 26,79 9,00 1,00 84,79 TERCERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,76 9,00 1,00 68,76 CUARTO 
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lÍNEA W5: JUGUETE NIÑA 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 26,25 9,00 1,00 96,25 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,87 9,00 1,00 67,87 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 3,00 26,03 9,00 1,00 39,03 CUARTO 

LÍNEA N°6: JUGUETE NIÑO 3 A 3 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 26,46 9,00 1,00 96,46 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 36,00 22,96 9,00 1,00 68,96 TERCERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,05 9,00 1,00 68,05 CUARTO 

LÍNEA W7: JUGUETE NIÑA 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 21,24 9,00 1,00 91,24 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 51,00 23,33 0,00 1.00 75,33 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 17,70 9,00 1,00 63,70 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 3,00 30,00 9,00 1,00 43,00 CUARTO 

LÍNEA N°8: JUGUETE NIÑO 4 A 4 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

MIRAX HOBBIES 60,00 25,61 9,00 1,00 95,61 PRIMERO 
3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 21,33 9,00 1,00 67,33 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 12,00 25,10 9,00 1,00 47,10 CUARTO 

LÍNEA N°9: JUGUETE NIÑA 5 A 6 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 39,00 30,00 9,00 1,00 79,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 24,99 9,00 1,00 70,99 TERCERO 

LÍNEA N°1 O: JUGUETE NIÑO 5 A 6 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91,00 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 48,00 22,36 9,00 1,00 80,36 SEGUNDO 
MIRAX HOBBIES 39,00 26,57 9,00 1,00 75,57 TERCERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,13 9,00 1,00 68,13 CUARTO 
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lÍNEA N°11: JUGUETE NIÑA 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 24,65 0,00 1.00 85,65 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 36,00 30,00 9,00 1,00 76,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 16,50 9,00 1,00 62,50 TERCERO 
MIRAX HOBBIES 15,00 19,80 9,00 1,00 44,80 CUARTO 

lÍNEA N°12: JUGUETE NIÑO 7 A 8 AÑOS 11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 30,00 0,00 1.00 91 00 PRIMERO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 22,13 9,00 1,00 68,13 SEGUNDO 
MIRAX HOBBIES 12,00 26,57 9,00 1,00 48,57 TERCERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 9,00 22,16 9,00 1,00 41,16 CUARTO 

LÍNEA N°13: JUGUETE UNISEX 9 A 10 AÑOS11 MESES 

OFERENTES OFERTA OFERTA EXPERIENCIA CRF PUNTAJE ORDEN DE 
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL PRELACION 

(60%) (30%) (9%) (1%) 

3F GROUP SPA. 60,00 23,33 0,00 1.00 84,33 PRIMERO 
IMPORTACIONES MAYA LIMITADA 39,00 30,00 9,00 1,00 79,00 SEGUNDO 
COMERCIAL LAMA LIMITADA 36,00 17,70 9,00 1,00 63,70 TERCERO 

5. RESOLUCIÓN 

Finalmente, conforme a los documentos, expedientes y muestras entregadas por los oferentes en el marco de 
la propuesta pública denominada "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE 
LA COMUNA DE PROVIDENCIA", ID 2490·116·LE19, esta Comisión Evaluadora después de haber 
estudiado todos los antecedentes, propone, salvo mejor parecer, adjudicar líneas de la licitación a los 
siguientes oferentes: 

OFERENTE MIRAX HOBBIES 

RUT 96.534.760-7 

lÍNEA ALTERNATIVA SELECCIONADA 1 PRECIO 
TOTAL 

ADJUDICADA DETALLE JUGUETE CANTIDAD UNITARIO 
NETO NETO 

2 Alternativa W2: FISHER PRICE CORN 
120 $ 7.000 $ 840.000 POPPER 

3 Alternativa W2: THE SHOPPING CART 100 $ 7.000 $ 700.000 

4 Alternativa W1: MEGABLOCKS BOLSA DE 
120 $ 7.000 $ 840.000 LUJO 

5 Alternativa W1: DOCTOR PLAY SET 100 $ 7.000 $ 700.000 

6 Alternativa W1: MI PRIMERA CAJA DE 
100 $ 7.000 $ 700.000 HERRAMIENTAS 

7 
Alternativa N"3: ELECTRIC GUITAR 

120 $ 7.000 $ 840.000 MUSICAL 
8 Alternativa N"1: CAR 150 $ 7.000 $ 1.050.000 

VALOR NETO DEL CONTRATO $ 5.670.000 

MONTO IVA $ 1.077.300 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 6.747.300 
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OFERENTE 3F GROUP SPA 

RUT 76.929.157-1 

LÍNEA ALTERNATIVA SELECCIONADA 1 
PRECIO 

TOTAL 
CANTIDAD UNITARIO 

ADJUDICADA DETALLE JUGUETE 
NETO 

NETO 

1 
Alternativa W1: ALFOMBRA DE 

80 $ 8.400 $ 672.000 ACTIVIDADES DIDACTICA 

9 
Alternativa W1: PONY CON LUCES Y 

250 $ 8.000 $ 2.000.000 
MUSICA 

10 Alternativa W1: LANZADORA CON 
250 $ 7.300 $ 1.825.000 

ACCESORIOS 
11 Alternativa W3: MICRÓFONO KARAOKE 300 $ 8.000 $ 2.400.000 

12 Alternativa W1 : PATINETA 300 $ 8.400 $ 2.520.000 

13 Alternativa W1 : RELOJ SMARTWATCH 610 $ 8.300 $ 5.063.000 

VALOR NETO DEL CONTRATO $14.480.000 

MONTO IVA $ 2.751.200 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $ 17.231.200 

El total de la contratación será de$ 23.978.500 (IV A incluido), el plazo de entrega de los juguetes será 
a más tardar el día 06 de diciembre de 2019. 

En constancia, firman la Comisión Evaluadora: 

Nota: Cabe señalar que cada uno de los integrantes de la Comisión Evaluadora arriba firmantes declaran no 
tener conflicto de interés alguno en relación a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 
37 Reglamento Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios). 

15 



Providencia 

FORMULARIO N° 1 
ANEXO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

LICITACIÓN "ADQUISICIÓN DETuGufTES DE NAVÍDAD PARA NiNAs Y Nl~iJS-óE 1 
f-::-:-:~-:-:-:-::-::-:==-t-:C=:O::::-M::::-UN:::A:7.1?;PROVIDENCIA" . ___ _ 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 
'---·---··-······-·--C--1--- --······------·-····--·----- - - - -

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

1 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 R.U.T. ------------~--------------------~ 
1 DIRECCIÓN 1: 1 

1 TELEFONO 

1 E-MAIL 1: 1 

ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN 

1 

: 14TA NOTARIA oE···SANTIAGO NOT ARfó_,P-,.U.......,BL-IC-=o-=E::::-0,-,-UA_R __ 0-:--0 ---, 
PINTO PERALTA REPERTORIO 637 FECHA 31/05/1988 CODIGO 

____ ---~--· VERIFICAOOR~1ªQ514104612ML __ __ _ 

1 RUT 1 : 1 96.534.760.7 

j RAZÓN SOCIAL j : j MPM S.A (MIRAX-HOBBIES) 

LotRECC_ÍÓ_;_N __________ _.I_:.....~.I_;:__H;,;,;;ILA=-:.ND~!!()S 8557, COMUN~~=-.:...:..RE=I=N:...:.A ________ ] 

1 TELEFONO j : l +56 2 2940 5555 ==:J 

1 E-MAIL . 1 : 1 MAURO@MIR.U.CL 

FECHA DE LA ESCRITURA DE 1 : 31 DE MAYO DE 1988 
CONSTITUCIÓN _ 

[ 

SOCIOS {en caso de que la sociedad oferente - : MAURO PIERESSA J 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá MARCELO WALDBAUM 
además informar el nombre de los socios de esta o estas ROBERTO OOMINGUES 
sociedades). 

··~·· --·-·"~"-- .. _ _ .,¡__,¡___ ·----- --- ---··-

[_ADM_IN_IST_R_A_CI_ÓN_Y_U_S_O_RAZ_Ó_N _so_C_IA_L _1¡_:-~.I_M_PM._S_.A ______________ =:] 

NOMBRE DIRECTORES 
• En caso de que la sociedad oferente fuere una 

sociedad anónima. 
• En caso de fuere una unión temporal de 

proveedores, se deberá además informar el nombre 
de las sociedades de ésta. 

REPRESENTANTE LEGAL 

MAURO PIERESSA 
MARCELO WALDBAUM 
ROBERTO OOMINGUES 

MAURO PIERESSA 

1 RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL____ 1 : ~-
...___, ___________ J...__ -l . ..!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!__ _____________ ____j 



Provídcnda 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 1 

1 DURACIÓN 1 : 1 PERMANENTE -----¡ 
------~-~--------------------------~ 

~~~~~~~_,,/~.~~ ... -~·~~,.,. t~~~~ f':~.~-~ 

Mediante el presente formulario declaro: 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, Bases 
Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de haberlas), que rigieron la Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta. 

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si 
las hubiere. 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta. por prácticas 
antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos 
en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1°, del artículo 4° de la Ley N°19.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actual m nte a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado~sta 

1 
ida en el ND2, de los artículos 8° y 10° de la Ley 

20.393, sobre responsabilidad penal de las pe/sbnas úrídicas. 
¡ 1 

: 1 

NOTA: Los c.ferentes debertin tener especial oJidado en que la identificación incluida en el preser~te formulario, sea ;;clncideote COii ia de su 
calidad de Plc•eedor a través dei Pena• ~!lli:il.QQP..\¡bljgp.C:, lada vez quo de existir d;ferencias entre los datos de identificación. 
implicará que Sli oferta sea rechazeda durante ei proceso. 
Este documente det-erá ser íngre.'lado en ei Porta! y¡ww mercadopubli<;g¿::i como Anexo Administrativo, a;')tes de !a hora y ' fECHA 
DE. CIERRE" de dicho rrcceso en el Portal. 
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FORMULARIO N°2 
ANEXO TÉCNICO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N"2 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

LICITACIÓN ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL MPM S.A (MIRAX HOBBIES) 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 96.534.760-7 

RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS O EN EJECUCIÓN: 

NOMBRE U CANTIDAD DE 
DOCUMENTO CON EL MANDANTE OBJETO DEL JUGUETES VIGENCIA 

QUE ACREDITA CONTRATO 
CARABINEROS DE ADQUISICIÓN 27.434 2017 ORDEN DE COMPRA 
CHILE DIRECCION DE JUGUETES DE 539119-5500-SE17 
BIENESTAR NAVIDAD 2017 ID 539119-194-LR17 
MINVU CONTRATO 2.077 2018 ORDEN DE COMPRA 

JUGUETES DE 4597-154-SE18 
NAVIDAD 2018 ID 4597-4-LE18 

MINVU CONTRATO 1.460 2017 ORDEN DE COMPRA 
JUGUETES DE 4597-109-SE17 
NAVIDAD 2017 ID 4597-6-LE17 

MINVU CONTRATO 1.333 2015 ORDEN DE COMPRA 
JUGUETES DE 4597-132-SE15 

NAVIDAD 2015 ID 4597·4-LE15 

SERVICIO DE IMPUESTO ADQUISICIÓN 2.067 2015 DECRETO DE 
INTERNO JUGUETES DE ADJUDICACIÓN 4176 

NAVIDAD 2015 ID 1605·81-LP15 

ENAEXS.A ADQUISICIÓN 1.746 2016 ORDEN DE COMPRA 
JUGUETES DE 4500918709 

NAVIDAD 2016 
CLINICA LAS CONDES ADQUISICIÓN 1.891 2018 ORDEN DE COMPRA 
S.A JUGUETES DE 4400021189 

NAVIDAD 2016 
KAUFMANN S.A ADQUISICIÓN 1.463 2016 ORDEN DE COMPRA 

JUGUETES DE 4700099584 

NAVIDAD 2016 
SOCIEDAD ADQUISICIÓN 1.183 2017 ORDEN DE COMPRA 
CONTRACTUAL MINERA JUGUETES DE 4501660512 
EL ABRA NAVIDAD 2017 
UNIVERSIDAD DE ADQUISICION 1.222 2017 ORDEN DE COMPRA 
CONCEPCION JUGUETES DE 170025715 

NAVIDAD 2017 
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO No2 

Se hace presente que para obtener el máximo puntaje basta que declare y acredite debidamente un máximo de 5 
experiencias, que cumplan con los requisitos contemplados en el punto 2 letra b.1. de las bases administrativas 
especiales. En caso que declare más de 5 experiencias sólo se evaluarán las 7 primeras declaradas. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión MAURO PIERESSA 
temporal de proveedores o del Representante Legal 

Nombre del oferente MPMS.A A 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión ! r 
temporal de proveedores o del Representante Debidamente L-=--Autorizado v- ....-

Fecha 30 de Septiembre de 2019 



FINANClAMiaiTO 

FORMULARIO W3 
(ANEXO TÉCNICO} 

ENTREGA DE MUESTRAS 

NOMBRE O RAZóN SOCIAL MPM s.A (MIRAX HOBBIES) 
céDULA DE lOEtmOAD O RUT 9&.534.780.7 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N"3 

El oflnn\a ~-.tri IJI\a !o 1!111!0! una (011 mueatra y un máiiw de ciJWo 141 m~.M~Sttx de jugue!Jl& pwala linea ala que pottuls. 
e~do!oo eh le 'DDscrlpdiit de la Mueslrs·. en oancocdande C01I lo es!ablectdo eh el p¡rto 8 de las Bases T~ PO!téadjunts 
unaiO!Dgatiailus\'ativa dej~gueleaofllrta'.lo que no ka ai oferente deprew~tslas mUM!rasde ~en !os di as ylua&senelsdo¡¡ 
en el aonoiJ'llflla. 

COTOONS DESCRIPOON: Un marwflcoo 
me>AJ JIIIII'JIIdlr al bebe. domíl'la graciu a 
un• ldcmble !l<IIIClOn dt cuna. Una nlrella 
rugaz conlu- cwnbi .. tes el~ eolor da Ufl 
e!..:t<> do hada. la duración de la melodla debo 
;Juttmt5, 11lo 15minlll~. ~dióaa :lhW.:B 
ant. Em jugullle n~quiere 3 piln AAA, ya 

KIOS OESCRIPOÓH; 1 7~1 • 90539 BABY 
EINSTEIII PI:LUCHE PRESIONA Y JUEGA. 
CAHACTERISTICAS: Tlamoe anltn21ltos qu, 
W!<llp.afllrán al be~>.. Jllgulllt da c;rácler 
unieu. Aprilla In lnlll'l<ll y !o1 plaa ¡mra 
m:uchll' difemrtte hutrumenloalhlltl~n. Si 
'IU<Ms a aJ)fl!lat au. ~dades eocudlarit 
una oinlonl• do uxcfiln, INII-. viclin y 
xiWiono. lnuogen nieremial mllfttra loo 
direrentH modeloa <~toáadoa lll codigo. Uot~ 
Rlcibíri oolo Uho de Htt>slnrt ~1ode!M al azar 

MAna DESCRIPQÓtt CIIYiS FISHER 
f ~e l afio PRICE CORH f>()pf>fR. CAAACTERISTlCAS: El 

11 meses d~ic:o juouetc par~~ empúlar C'OIIII-y 
elecanle dl•llío. las pelo!u de t:01ora 
brillam• n aoJ!an y •afian datdto del domo 
lll'lntpattnCe tnlel!tnl# el bebi lo empuja. 
Clltt>inar y ernpujer el juguetellil mhtmc tiempo 
rortalecelu habllldadel ti'IQ(é>tU grueoat. Lo• 

~~,---.... 
ntWI!ular loa Mllidos ftl b.bé.. h8gen 

FOTOORAFIA (optlanal) 

/ 

/ 

/ 

/ 



i 
Providcod.1 

Nula 

IWIGO 
ETARIO 

lo~ al 
&1\o$ 11 

"""""' 

OESCRIPCION OE lA MUESTRA 
lc:elar ......... y CIÚ'05UJIOClO& ....,._do .. -MUESTRA 3: COOlGO liRA)( !19719 MARCA 

MATTaDESCRIPCION: ~PElOTA , 
MUSICAL. CARACTERitTICAS: Pl!lot\1111\!SÍtafl 
mll!l'ltm el btb6 Qólplla la pelota o la 1'\1~ 
por el pleo, tl aiegt11 .-!0 manllen• 111 ' 
&QUilbño so~n .ua. Sonid<¡e a'""'- " 
múolco ~anladl~ll'lionlru el 

MUNICIPAUDAD DE PRO'o/IDEHCIA 
FORMULAAIO N•!! 

FOTOGRAFIA {¡¡pclonli) 

¡.ll~tbf~l!l-~~lm~a~en~R~"-"cl!!,;!~~~~;;--:::::::-;;==-!- ------··-··········-·-----·------1 ¡ t.IUESTRA 4: CODIGO MIRAX 17,¡1182 MARCA: 
, REOBOX OSSCRI?ctOH: Pelota da ~e, 

l <1Y1Jcla al Mili a mtjorlr la mobitldad !!na. o. 
atradlvos colorft, llene 3flaum ¡¡a>m~Mca, 

¡ con 1011ldoa induye botón de encendldo­
'IP'lllado. Estimllla ~"' d•~ 

del btbi ,.! rodw. Mtdld11 cajt: t?lt17 cms. 
Ella íuc...te ""!'liere 2 pill* AA, ya lnduidaa. 

!;IUESTRÁ.L COOlGO IIRAX 19047311ARCA: 
HAS8RO DESCRIPCIÓN: 91914 PLAYSKOOL 
GAmO CON f'Oil.i4AS. cARACTERISTlCAS: 
G:allto conlormu pm onhlnoty ""cojo' 
dlfenmtee fGtm:u y colorea. GMH • •u 
t-.no y 11•• ~o pvedn 1-'o a 
todoe ledos JW"a p-.dllf el deoarrolo de la 
coordl...U.. y mo!riddad fina dll bebé. 
lmar.n Rolerenoial. 

' UUESTRA 2: CODIGO MIRAX: ~74" MARCA: 
! MEGATOYS. OESCRII'ctOtf: 922-12 THE 

1 
SJlOPPING CAR. T. CARACTERIStiCA&: CWrito 
de campra de lulo. 

¡ lhduye 'l1 pie:zao dt •prndlletoe do 
' .UPf!rmetCido• ! Dob!l!s rueda pan moyor duMón.lmagen 
Raleren<:ial 
MUESTRA 3: CODIGÓ MIW 192.73 !;lARCA 
1\!A TTEL OESCRIPCION: DCH62 MEGAI!t.OKS 
FB GRAN OOI..SA ROSA PARA CONSTRUIR. 
CARACTERISTlCAS: JUEGO OIDACTlCO 
MEGA IILOI<S GRAN OOLSA Cl.ASICA PARA 
CONSTRIJIR. COMlnl)'a y ~ para una 
divereión oin limltH.Irno en RolerMclal. 
MUESTRA 4: COOIGO MIRAX 167181 MARCA 
OISNEY OESCRIPCION: Sil de dot1ora minie de 
Oltney oon ""'*oriOl para qut lat niftH 
J'Uedllt at!lllde< t IUI pequotla pacllllln. 
lbdlda• :Ux26 O'l1lO. Elle lusuete no requiere 
pila$ 

~.L~N~EA--N~.~4------~-----------------------~· 

MUESTRA 1; COOIGO MI!Wt 20884511ARCA: 
MATTa DESCRIPaóN: cmM3 MEGAI!LOl<S 
BOlSAOElUJO.CARACT9ru$TlCAS: 1 
~alllok•...,. tm i!lllflltu¡.~lblltcladn oon '¡ 
élta OUPf!t boll* de lujo pm con111ndr tanle& · 
cos111 q~~~~quln (lllllmala, cetliloa, .utos, 
oll:,, ll'll!aflllllldll. 
MUESTRA 2: COOIGO IIIRAX: 21031U iiARCA: 
MATTEL.DESCRIPCIOII: MATTEli'GP10 
FISH!m PR!CE BABYPUI.GS FfRST BlOCKS 
Re'RESil CARACTERISTlCA$! SloquM Par.1 
apAndef In coloru yftguqa, ~­
ordiiN, ~,.o. y ........ In !'~~~~~~a ele "'!ep;a 
del ~ Contl..,. - fj(;jj da •ujetw. "'-~~"' 

Rlfwenc:ial _ -------·-.............. -·-·-··--·-... - .... ···---------1 
MUESTRA 3: COOIGO MIRAX 207342 MARCA 
MEGATO\"&. DESCRIPCióN: MI pmota 
blciclm ~ pn eo. nlfiot qllll ya 
COI!Witaron a 1:1m!nc, GÓIIlOCia y HgUD J!•no 

..... pequeb mifli depottiatu. 
1 . ., ·";.'· .. ~.da~ '---........1-----'--------------- ... __________ .:._ __ ·-----' 

/ 

/ 

/ 

/ 
/ 



1 
Pmvirlcnóa 

SEXO 

A!it·1S28A MI 
PIWERA CAJA DE fiÉRRAMIENTAS. 
CARACTERISTlCAS: A loo d!ic:oola .,Cillltllrll 
ll)'lldar 1 aua pl<irH ccn lu '-'- da 
C<lflllru~ .,. el bogar. Col! flle meaón de 
hl!ml'nlentu pcdrt dttaNollar hlb!Udldaa da 
.:oordlnacl® y motri,.... El nll\o !Mdni w 
propio tlhr que lnduki tliadro. mlllillo, 
.;..,., ... ~ .......... cil'culilf, 
clav~, tU~~tCU ontre ..-, b:ido. para ••r ,.¡ 
maeltro de ta _.. E• de Udl •nntdc y 
lldemá Incluye lo cOI!VftiOn lhltmHón hacia 
una f*!UII\a rnal«a p-. lleYw lo nocenri<l 
donda •• necaeiht. Medidb 39li38lc7 crno. Este 
jl¡guett no "'!U !m de pjla. 

NUHICIPAUOAO DE PROVIDENCIA 
FORMULARlO N"3 

... / 

/ 

/ 

./ 
! 



Provídcnd-1 

llilía 

130069 MARCA: 
GIGAT OYS. DcSCRIPCIÓN: ().1.3711ASQUET 
CARPA LANZA ARO. CARACTERISTlCAS: 
Efllrllt..,lda ""'J'8 !!¡>o basquet, incluy1> 
plllotltas y muy fácil de annary dew.m;¡r, 

GIG.UOI'S. DESCRIPCIÓN: 9966 TEA 
SERI/ICE. CARACfE'RISTICAS: Sot de te 25 
píen"' Conli""J lodo k> _.,;o para h­
miot dl....n!da la hora del t& junto a tu1 amigas. 
Fabrictdo ""pláttlco 1Milllll11t y hetm010 

GIGATOYS. OESCRlPCION: 11!01!CEl.ECTRIC 
GUIT AR .VIJSICAL CARACTEJ<ISTICAS: 
Gultarrt t!lédrica con aonidoa.lrnagen 
Rol.....,dal. ¡¡¡Que- •p....,.do!ll j\Nip 
""" nta entnteni<hi guitarra olilttri<:~~ que 
~mdefln~ealu~ueiin, 
!Arlta y t!Mértete. Medldn 59x26 cmt. Elle 
juguete reqolere ~ píln AA, )111 incluldu. 

MIRAX 11!1549MARCA: 
IIATTEL OESCRIPCIOH: Sart>ít>- Safari 
Herman• surtido. Hay 3 mulloca. e11 elle 
•urt!do. ea.la cala conti.,e: la h"""""a mayor 
coo el leóil del~; hllmlllllll m~~nar con bohll 
moM; y la M~mM• mú jolll!ll con 111 ,.,_de 
bebé. LllMAGEN ee reforenciill y solo •• 
entregara uru~ unl<hid ill aur 

HASBRO DESCRIPCIOH: !..u .moclon­
oYeftturtt dolos T~ HÍÁIIIIho\'11 al 
>loatu:» de su hijo con loe tnbot1 
Tr:oncfortner~ Prime. R6!ltu IH lMIIIUtn de 
Oflllmu• Prime y BUI'IIblei>M, Q;W~ uloc oilper 
robot• de tamllllo 12 •,ta 1maotn • rel-cial 
eédiQo cOI'I'HpiJllde 1 uno delot 2 robo!J 
¡fOdadoa • su tku. Uedldaa 1'1l<l0 CtiiL Elle 
jugU>lJ no rsqulm pilas 

fiASSRO. OESCRIPC!ÓJII: 8$015 PlAYDOH 
5 ~a 6 MO!..OEA Y APilEN DE SHAP!: A STORY. 
af<:1i 11 CARACiERISTICAS: MOLDES, PlASTISIIIAS 
meo"' OE COLARES Y UNA BASE PARA CREAR V 

NUNlClPAUOAO DE PROVIDE NCIA 
FORMULARIO N•:s 

~-dlf ;---· / 

l&/ 

'<. -

JI 

/ 
/ 

/ 



~ 
ij,j 

Providend.a 

SEXO 

Nlllo 

RANGO 
ETARIO 

5 alloo a 6 
ollt)&li 

"'"'""' 

, MUESTRA 2: 
' INTEK OESC!UPl:10N: EMr«<lmhlo rnlcrólono, 
· de l~W di- tle 1M n!An ever ilftM eight, hwu 
: d• diwnÍórl """ IUiil maravlll<>lo micrólo"o, 
' dando !al nll'l1111 podrÍII ta~~tor !u tam:ionn 
qiO*maegustt 

BRA TZ OESCRli'CION· Faollionlttu ar.tt (;(;n 

ropa nuew, In onc;nta dloffiluaru. ¡E•n 
clllcn Srau HtÍI1 de vuelta e11 la ciudad y 
lato pera mowar -laMntoll H•y cin(;(; 
jvgut!lea Bmz dlfttentn Chloe. 'fumill, Jade, 
~~~eyvan y Flannt,m • ta ~ !'I!Umn. 
Vllrios modeloll ¿ wlof conuponde 1 una 
ocbl ft eln y usted tecibiri unall a:u. 

NEXPORT A OfiSCRli'CION: Oi.Oñ. 1 tu 
ma<~era rerea w pt011io el1ilo :eo,.¡éttllle en t. 
modtio de 1M prcploa dlseAoa :;Tu propio 
bol&o «Xdualvo de llid«to •CoJecciooalot 
dífttentn ~ 1liempra a la moda 
Modidaa pomging ~ 

HOT WHEElS OESCRIPCION: a toda 
V~ ¡Sil oii'Rtlt ripido ~~n!M U.....! con 
~o &x Incluye 11aea del 1111to rRia 2 piezas 
ft """""""" dullto datalltm y traHnt, 4 
tl.l«dmt, 4 tofl'llflta, 11omlllos de cati'IICIJ!Ia, 
illlli!liO 1 pi-dlll deoii<Jmilladol'. Medida 
211lt:M dml. Eot• jusJu.r.o no NqtJillno pilae 

MCTOYS OESCIUPCION: Go GNI, ~ido 
juego oe rulbol, lm;luye l ju;allorn, ce~- b 
polo!a onla poaiol<>n quo dM8e11 ¡wear al 
arco, lannlll poíota y 11 an¡uero wllfa ~ 
llrapltfla. ldeol pm to. '~"& UUIIIII dlll 
MbQtMtd. JOaO omt Ju¡¡wte "u teqlliwf 
pila 

NUffiCIPAUOAO OE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N"3 

FOTOGRAFIA (opcl~ 

/ 

/ 

/ 



Providencia 

FUNNAliTOYS DESCRI'ctoN· Set d& 
maquila]• COI'IIJón de Rololba para que la 
niAn dlt!nitllft maquillándote. 

INDA DESCRII'CION: Juego de Bv!dae 
eli&tlcaa. Loom Banda, con lu que puedes 
..--díllilltos -.!elos de pul,_ jllgaiM!o 
eon una -.,,.goma de c:oloridoay ronnas 

TOI'CAM DESCR!PCION: Tcma tuo mejote& 
s.Jf~e~ can Hte ba&liln ttincbpko d<l acero 
inctídabla. Co~ a tu SmanphoM 
llll!díOI>I• llfuelooth. &lo<!tlém d" 235 a 1005 
mm • Comp;Jtlble con e.- iOS y Andmíd.· 
lbloria rocar¡¡alll& de 11101111 de dur.w:i<ln • 
ColotU SultidOII- Medid• 31h15d cma. S. 
eni"''J•rá 1111 producto eelgMdo al >Dr. 

GIGATOYS DESCRJPOON: Elh> juego de 
paleta• do play; Wi llleal patli!J play; o 
In !:M& pa111 el pl!io !laHnl, lnduye pelota. 
w~en tet~dlfiNII!ae I!10dalol y 
colOTU uociado•lll c:ódlgo 

I.IIRAX DESCRII'OON Material: 21l!T Tripctop 
Polyuler Ooe tolos plmh:o• y d­
blelinel de 30 l'llli'lral Brilla en la o•owidad 
120"58 

MUNICIPAUOAO OE PROVIOEHCIA 
FORMULARlO N"3 

FOTOORAFIA (opdona~ 

/ 



Provirlm< ia 

SEXO 
RAHGO DESCRIPCION DE 1.A MUESTRA 

MUHICIPAUtlAO OE PROVIDENCIA 
FORMULARiO N"3 

ETARIO (<:olor,.,.,.,. y-"'*""" r.'-""• ,¡.,la 

f---1-----1===-=-==::;-~:?!-;::====---if-~--=-·------------·-
NIJESTRA <1: COOIGO MIIW( 86470 MARCA: ~· 

.. GIGATOYS !lESCIWQON Elltrdl!l'lido volti'o 

1 
... - ... -----· ~~-·.~··-~· 1 poótt levar alodft tua 'illja, dondll 1111• en t.' 

' COIIlacto con diiJIIa. iiiiÍ't Ubre. ullllu 2 
pnra AA. Mee!. 75xSOtm 

MUESTRA~ 

···T·-- .--_--·--·--~ 

·--+----·"'"'"'"'" ______ ¡ 
___ __¡_ ___________ _j 

El ¡nsenlot krmWrio ~· ~aotifl di> lo J>:ewtación de~ ~- $011100 la Cormoón E~ q¡ien d<llltmihn 111 jlf¡¡Uete a 
~ di>~«J«do a fll l-al4que~ en CIIIIOdeset~. 
A~pt» IMdia cl& eole ~ti~"" ~a cau cm elsiDd< kúl emledelo dlll llod.u!:io 

~ll_l!flca!IOdttedlir~ f 
r Hombre PersonaNatilrafo del ApodiradoCié"íl" "fiAü'Ró-PfERESSA 
L ' .... . -· -- --" ~~ .. ~~~!;1~· .. ~ .. ~~-.R . ----- .............. ... 
i Nombre del oferente : MPM S.A 
: Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión témporJI de i 
L ..... .. P..~~Y.~~º-r.~.~-~ .. ~eJ Rep~~~!!~!!.~.P~~~~!ri!!~.A.td!~rt!~.!?..J .......... --·····-· __ .. , .... -~·y .... __ ·-~-A ... ,.A·----........... ¡ 
! Fecha i 30 de Septiembre de 2019 l 
¡ '·-·-···-.. -- .............. --- -- _l ______ ,_ ....... , ........ ____ ........................ ____ .J 

!"'"" 
~------

~---

t= ______________ -·---~----



.. 1 
Providenda 

FORMULARIO N°4 
(ANEXO ECONÓMICO) · · 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°4 

LICITACION "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA" . 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL MPM S.A 
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT 96.534.760-7 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as línea/s, a las que postula: 

- LÍNI;~. N~1 ,, . 
. q. 1'"'· ·: ·· 

.• •"' .. . ~- ~ 

Alternativa 28798 MATTEL 71050 FISHER PRICE 
· 1: APILABLES DIDACTICOS 

Alternativa 182629 INDA 037849 MI PRIMER OSITO $7.000 ' $ 560.000 

UNISEX O a 11 2: 81027 . 
80 meses Alternativa $7.000 $560.000 

3: 180251 COTOONS211338 MOVIL MUSICAL 

Alternativa 186640 KIDS 1174451-90539 BÁBY $7.000 $560.000 
4 EINSTEIN PELUCHE PRESIONA Y JUEGA 

· . J,.IN1;.6éN.,2 · ·'. '_,,' ' ·,_ ~ . . .·' . . ~- : ..... 
.. 

Alternativa 137037 COTOONS 211173 PIANO 3 $7.000 ' $. 840.000 
1: PERSONAJES 

1 año a 1 Alternativa 192465 MATTEL CMY10 FISHER PRICE $7.000 $ 840.000 

UNISEX año 11 2: COR,N POPPER 
120 Alternativa $7.000 $840.000 meses 3• 99729 MATTEL M4045 PELOTA MUSICAL 

Alternativa · 174862 R~DBOX 25604 MUSICAL SHAPE $7.000 $840.000 
4 SORTING BALL 

.. LJNEAN~'3 ·' .. ... 
:·,. 

,.: .. . . ~ ;, 

Alternativa · 190473 HASBROB1914 PLAYSKOOL $7.000 ' $700.000 
1: • 1 ~- GATITO CON FORMAS 

2 a2 
Alternativa 204744 MEGATOYS 922-1 2 THE SHOPPING $7:000 $700.000 

NIÑA años 11 2: CART 
Alternativa 192473 MA TTEL DCH62 MEGABLOKS FB $7.000 . ·100 

$700.000 meses 
.3: GRAN BOLSA ROSA PARA CONSTRUIR 
Alternativa 1671?1 DISNEY 390630 SET DOCTORA EN $7.000 $700.000 
4 CAJA 2 MODELOS 

· ·:LiNEAN~4 ' ',\_ ,·' .;···.: 
: r ... l 

·. _ ... .. ~":-



Providenda 

· 208645 MA TTEL CNM43 MEGABLOKS 
BOLSA DE LUJO 

2 a 2 
Alternativa 210384 MATTEL FGP10 FISHER PRICE 

NIÑO años 11 2: BABYPULGS FIRST BLOCKS REFRESH 
Alternativa 207342 MEGA TOYS 1516 CHILDS FIRST meses 
3: RIDE ON FOR BOYS CORREPASILLO 
Alternativa 37199 HASBRO 05020 PLAYSKOOL 
4 RUMBLIN TRUCKS 

::,'/ l:INEA.N'"5 ': · . t :·~--

Alternativa 194366 MEGATOYS DK668-3 DOCTOR PLAY 
1: SET 

,3a3 Alternativa 217929 HASBRO B9720 BABY ALIVE BEBE 

NIÑA años 2: SUEÑITOS 
11 Alternativa 187208 DISNEY 412460 PIZARRA MAGICA 

meses· 3: ARIEL PRINCESAS 
Alternativa 1826311NDA 038203/65117 MICROPHONE 
4 INTERACTIVO 

LINEAN~6 . .;! 
. -'~ . 

Alternativa 207349 MEGATOYS ABL-1528A MI PRIMERA 
1: CAJA DE HERRAMIENTAS 

3a3 
· Alternativa 212719 HTI1416576 TEAMSTERZ DINO . 

2: A TT ACK 3 CARS 
NIÑO años Alternátiva 212711 HTI1416415 SMART FIRE RESCUE 11 3: CASE . 

meses 
203020 MATTEL DTP10 FISHER PRICE 

Alternativa 
4 THOMAS & FRIENDS THOMAS VUELTAS 

EXTREMAS 
LINEA·N°7' · 

.• 

Alternativa 130069 GIGATOYS 0437 BASQUET CARPA 
1: LANZA ARO 

4a4 Alternativa 
129022 GIGATOYS 9966 TEA SERVICE 

NIÑA años 2: 
11 Alternativa 214079 GIGATOYS 1808C ELECTRIC 

meses 3: GUITAR /MUSICAL 
Alternativa 181549 MATIEL BDG27 BARBIE 
4 DESTINATION 

LNEKN~8 
-~ ;. 

-· r• • .: 

Alternativa 162436 GIGATOYS YDF848/1-4 1:16 4CH RIC 
'1: CAR 

4a4 Alternativa 216923 GIGATOYS Q9899-V1-2-3-4 SURTIDO 

NIÑO años 2: DINOSAURIOS 
11 Alternativa 184374 MATTEL BHF56 MAX STEEL 

meses 3• DESCARGA Y CATAPULTA 
Alternativa H9338 HASBRO A3748 FIGURA DE ACCION 
4 TRANSFORMERS PRIME 12 PULGADAS 

~-...-----~----------~------· --~_ ... _____ ... __ _.._ ...... ,., .... ____,¡,..,., .... ~ .. - ,,,.,._ - - -

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA · 
FORMULARIO N°4 

$7.000 $840.000 

$7.000 120 $840.000 

$7.000 $840.000 

_;~ ._-:\_'·; . . ·; ~- ' . ,' 
,_ .. 

$7.000 $700.000 

$7.000 $700.000. 

$7.000 100 $700.000 

$7.000 $700.000 

.. ,. '· · " 

$7.000 $700.000 . 

$ 7.000 $700.000 . 

$7.000 100 $700.000 

$7.000 $700.000 

! .. 
. ~: . ~- ' . ' . ·_ :: ~-

$7.000 $840.000 

$7.000 $840.000 

$7.000 120 $840.000 

$7.000 $840.000 

;,-· ·; . 
·: -~ ~:. . . .. ,·• 

$7.000 $1.050.000 

$7.000 $1.050.000 

$7.000 150 $1.050.000 

$7.000 1.050.000 



Providencía 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO N°4 

~~ternativa 212551 HASBRO PLAY DQH MOLDEA $ 
7
·000 $ 1· 

750
·
000 

Alternativa 196147 INTK EAMC1 EVER AFTER EIGHT $7.000 $1.750.000 
5 a6 2: MICRO FONO 

NIÑA años 11 
Alternativa 

177769 BRATZ $7.000 250 $1.750.000 
meses 3: 516613/515111M/515098M/515104M/515128M 

STRUIT IT DOLL 
Alternativa 1866181MEX 86080/86103 VIOLETIA BOLSO $ 7.00Ó' $1 .750.000 
4 BANDOLERA 

• LINEA, N~10: . . '; .· •' , ' 

Alternativa 182617 ZURU 01001 HYDR03 80MB OPEN $7.000 $ 1.750.000 
1: BOX 

5 a 6 
Alternativa 187304 HOT WHEELS HW222 ACCESORIOS $7.000 $1.750.000 

NIÑO años 11 
2: PARA AUTOMOVIL DE CARRERA 

250 
Alternativa 182317 TOPSPORT LS-CH PELOTA DE $7.000 $ 1.750:000 . 

meses 
3: FUTBOL NRO 5 MODELO CHILE 
Alternativa 193900 MCTOYS 76002 GO GOAL! OLE!. 12 $7.000 $1.750.000 
4 (2 FIGURES INCLUDED) 

.. LINEA, N°H < ' ~ 

Alternativa 138365 FUNMAX 04087 ROSALBA CUTIE $7.000 $2.100.000 ' 
1: SET 1 LAYER MASTAPA 

7a8 Alternativa $7.000 $2.100.000 

NIÑA años 2: 1876281NDA DIY LOOM BANDS 
300 11 Alternativa 200874 AUDIOFUJI32PRXP295 PARLANTE $7.000 $2.100.000 

meses 3: PORTATIL BLUETOOTH 
Alternativa 187838 TOPCAM Z07 -5 SELFIE BLUETOOTH $7.000 $2.100.000 
4 WIRELESS CELULAR PHONE MONOPOD 

LINEANo12 . 
'• 

Alternativa $7.000 $2.100.000 
1: 86471 GIGAfOYS 3200 BEACH BALL SPORT 

7a8 
Alternativa 182418 HASBRO A9313 MONOPOL YWORLD $7.000 $2.100.000 

años 2: CUP 
NIÑO 

11 Alternativa 217879 MIRAX VOLANTIN ACROBATICO $.7.000 300 $2.100.000 

meses 3: . CON DOBLE MANDO PROFESIONAL 120*58 
CMS 

Alternativa 86470 GIGA TOYS 358 MOTORIZED $7.000 $2.100.000 
4 SAILBOAT 

LINEA 'N!~~13 _·: ;. 
" 

·., 
. ~ ·-

Alternativa $ $ ' 

9 a 10 
1: 

UNISEX años 11 Alternativa $ $ 
2: 610 

meses 
Alternativa $ $ . 
3: 1 n 

1 p 
>47 

·-·••"~w .. _ .... ,_,, __ ,, "''''''' ---~ ~·--·~--.. ·------·--"'-~-- ... - '' <~<W•-•oW"1'''"''W ____ ,, ....... ::--~ ---------~-;.<....- ............................ ..... . ---~~~- ····- . ---~~, ..... ~,~e_.:;:.,.· 



1 
Providencia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°4 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en el Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s) que postula, deberá 
permitir la fácil identificación con la muestra presentada. · · 

Nombre del oferente 

i Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de . 

C roveedores o del Re resentante Debidamente Autorizado 
· - Fecha 30 

-- _______ · _______________ ___________ _Lf ___ 

:___.~-.>:.--=--~·M--""o•_:_..:;,....,H _ __,__. ____ .. ____ ...;.__.;""',_. ___ . _ _..,......___ ___ , __ _ 



i Providencia 

FORMULARIO N°2 
ANEXO TÉCNICO 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N"2 

LICITACIÓN . ADQUISICIÓ~iDE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

13F GROUP SPA 

1 CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 176.929.157·1 

RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS O EN EJECUCIÓN: 

NOMBRE U CANTIDAD DE 
1 

DOCUMENTO CON EL 
MANDANTE OBJETO DEL JUGUETES VIGENCIA 

j QUE ACREDITA 1 CONTRATO 
j 

·-·-······· 

1 
¡ ¡ 

1 

! 
·-

i 
' . ' . Se hace presente que para obtener el maxtmo punta¡e basta que declare y acredtte debidamente un maxtmo de 5 

experiencias, que cumplan con los requisitos contemplados en el punto 2 letra b.1. de las bases administrativas 
especiales. En caso que declare más de 5 experiencias sólo se evaluarán las 7 primeras declaradas. 

! 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión 1 N .,. 1 
temporal de proveedores o del Representante Legal \ · ~<J ~ t~ 1-\~'f\ 

Nombre del oferente sf (oiWviJ Sp17 · 
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión 

L!f-f temporal de proveedores o del Representante Debidamente 
1 ~~~~ 

Fecha t$0-0-&¡- '2.01~. 

1 

1 



1 
Providencia 

FORMULARIO N°3 
(ANEXO TÉCNICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°3 

LICITACION "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA Nlf4AS Y NIROS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA" 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

ENTREGA DE MUESTRAS 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 3F GROUP SPA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 76.929.157·1 

El oferente presenlél"é un a lo menos una (01) muestra y un máximo de cuatro {4) muestras de juguetes para la linea a la que postula, 
especificándolos en la "Descripción de la Muestra"; en concordancia con lo estableado en el punto 8 de las Bases Técnicas. Podrá adjuntar 
una fotografía ilustrativa del juguete a ofertar, lo que no libera al oferente de presenté~" las muestras de éstos en los días y horns señaJOO<>s 
en el aonograma 

;<,..~~ ·, "• ~· .·r&CRJP.CIÓN: DE LA IIDEtTRA ~;~ ~ ..... , .......... IIIINinlil:ttla ....... . . , <'l..!t. 

UNEAN°1 
MUESTRA 1: Alfombra de actividades didactlca 

MUESTRA 2: Manzana telefono 

Unisex Oa11meses 
MUESTRA 3:Aimohada de apoyo para bebe 

MUESTRA 4:Set de sonajeros 

LINEAN~ 
MUESTRA 1: Cubo de actividades dldac:tk:o (c:onvertible) 

MUESTRA 2: Granja musical 

Unisax 1 afto a 1allo 
11 meses MU.ESTRA 3:Pescadlto didactico 

MUESTRA 4:Dispenlldor de leche + tenno 

ÚNEAN•3 
MUESTRA 1: Cantto de helados en fonna de jirafa + accesorios 

···-
MUESTRA 2: Cantto de encaje + accesoños 

2 años a 2 años 
Nifta 11 meses MUESTRA 3: Mochila con bloques 

MUESTRA 4: Sonajero con luces 

UNEAN°4 
MUESTRA 1: Camion tolva con áCCeiOdol 

MUESTRA 2: Bllde con bolu 1ntenor que trie dlftftfltM tlgum 
2~a2atlo6 • madltat pan! apilar) 

Nlfto 11 meses MUESTRA 3: Moéhlla con bloques 



1 
Providencia 

.. :Y· ¡ :; ··~. · t.IESC.RtPCióN DEL\ MUESTRA· ~.., ,. ·e-. ''415+< . ~ .... ,'Olalt.._.., ..... ,ift ........ . 
MUESTRA 3: Set de doctor dldactico en caja de plastico 

MUESTRA 4:Coche rosado 

ilJNEAtn 
MUESTRA 1: Pack camiones + herramientas 

MUESTRA 2: Mesa de hemlmlentaa + horramlentu 

Nlno 3 anos a 3 ·SI'kl6 
11 meses MUESTRA 3:Parque garage con camiones 

MUESTRA 4: Set de bombero (Incluye dlvetsoiiiiUculot de 
~) 

[ t.rfiEA N'7 
MUESTRA 1: Muñeca+ cocina 

MUESTRA 2:Gultana con muslca 

Nifla 4 años a 4 años 
11 meses MUESTRA 3: Columpio 

MUESTRA 4: Trenzador + accesorios 

liEAtr'8 
MUESTRA 1: Dlnouurio con alac 

MUESTRA 2: Camlon con brazo a c:ontro1 remoto 

Nillo 4 anos a 4 anos 
11 meses MUESTRA 3: Transfonner 

. MUESTRA 4: Clmlon con luces y botones para lnttrlctulr. 

LfNEAN"9 
MUESTRA 1 :Pony con luces y music:a 

MUESTRA 2: Set de vasijas de porcelana para decorar. 

Niña 5 años a 6 años 
11 meses MUESTRA 3: Cocina con accesorios 

MUESTRA 4: Bolso con crayones para decorar 

lMNEAN°10 
MUESTRA 1: t..nzadora con ICCe80I1ol 

MUESTRA 2: cano bombero lego 

sanos a 6 anos Nlllo 11 meses MUESTRA 3: Plano 

MUESTRA 4: Xllofono de madera con dtvet'IC)t colonia 

úHEAN°11 
1 

1 MUESTRA 1: Adivina quien 
1 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N"3 

~--· 



i 
Providencia 

~ .. . , ..... .. 
-:_?~ 

LINEAN°12 

Nlllo 7 anos a 8 a'los 
11 meses 

·UNEAN°13 

Unisex 9 afios a 10 años 
11 meses 

~DELA·IIIUE8IRA 
...... ~y--I!IJNIIIIDiNill.•-dlJI--

MUESTRA 1: Patineta 

MUESTRA 2:VIdlo Juego portltil 

MUESTRA 3: Conociendo Amerlca 

MUESTRA 4: Domino en caja de lllldera 

MUESTRA 1: Reloj Smartwatch 

MUESTRA 2: Hellcopetero , cerdo o bola cristal voladores 

MUESTRA 3: Camara go pro 

MUESTRA 4: Audifonos 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°3 

~·-

• El presente fonnulmo deja constancia de la JX'esMla:ión de las muestras. siendo la Comisión Evaluadora quien determlncrá el j~uete a 
adquirir de oouerdo a la linea a la que oferta. en caso de ser atuácalo. 

• Asimismo, por medio de este documento, el proponente se compromete a contar con el st<D teíal e inmediato del JX'oductO que ingresa como 
rmestra, en caso de resultar adjuOcado. 

Nombre Persona Natural o.del Apoderado de la unión temporal ¡ \\ ~ \ / f" \ _A" · 1~ 
de rC?.yeedore~ o del Representante L al ' .~ ·~ ~ -y-\PIJI'L 11 • 

~------------~~ 

Nombre del oferente 3 f G.>\lJQú 
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 

roveedores o del Re resentante DebidamenJe Autorizadº'+---- --==::::::::~~-1-..¿_--i 

Fecha 
'------· .. ·-----·--·-··---·····-- ·-··--

8 3FGroup 
Nicolás Flores 

General Manager 

Uso exclusivo de la MUñfcij)alldad para Ja. . ....--:.~~.;__;:__:~-"--'-'-_;;_;--+-------1 
Nombre Funcionario municipal que recibe 

Fecha 
•- -------... -----------·-·- -- -·-- ·-



1 
Providenda 

FORMULARIO N°4 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°4 

1 LICITACIÓN 

~NCIAMIENTO 

1 "ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 1 

PROVIDENCIA" 
PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 3F GROUP SPA 
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 76.929.157·1 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as línea/s, a las que postula: 

VALOR 1 CANT·I·o·•·D ' VAl.ORTOTAL NETO 
;~_ rl GO'O. Alterna· tiva ._ ,_· UNITA_. ___ R_ ..• 10 NET()_,_I.. . . ·. " J f;-~'""';1:""'-'~.,.,.0__.~··.-_:·-'-~ ·-:"""'--~.L..--'.qu_e_c~on'-· s_-'-id_er_a-'-I __ Des_c~r~_·p_ció_n_--~.. _ _ ._._(a_l _ ___ _,j· .'--· _(b_~~--- ---1:~-~-·-(a)_x_(b_l ----1 

lÍNEA N°1 
1 Alfombra de $ 8.400 
1 / Alternativa 1: Actividad didactica 

O 11 
1 Alternativa 2: Manzana telefono $ 5.000 a meses f-'-; ...c..:..:....:..=c...c:.:.._._-1-·-=== 
: Almohada de apoyo ! $ 8.000 
1 Alternativa 3: para bebe 1 

UNISEX 

'--! __, _ _ _,_ ___ __._A_It~_r:_¡:¡ativa 4 Set sonajeros_ -~L'I $_6_.o_oo _ ___ _j__ __ ___L..::._;_:..:...~~-------! 
j- LÍNEA N°2 -

UNISEX 
1 año a 1 
año 11 
meses 

Alternativa 1: Cubo de actividades $8.400 
Alternativa 2: Granjªm·_:::::.:us::..::ic::::.al--!....:.$_,.7._:_00:..::-0 ···---l 

1 Alternativa 3: ; Pescadito Didactíco $ 5.000 

Alternativa 4 
1

: Dispensador de S 6.000 
leche + termo 

r---L~.IN_EA __ N~03----~--

1 Carrito de helados en J $ 7.000 
' Alternativa 1: forma de jirafa + 1 

• ! 
accesonos i 

Alternativa 4 1 Sonaiero con luces $ 5.000 

2 a2años 

1 11 meses 
1 NIÑA 

Alt t
. 

2 
Carrito de encaje + $ 6.300 

erna tva : . 
~_cceson~--- -!---·- ---

Alternativa 3: Mochila con bloques $ 6.000 

1 1 Alternativa 1: Camion tolva con $8.000 $ 960.000 ¡ 

.
/ NIÑO 2

11
a 2 años j Alt~rnatíva ; -: -+-=s:-a,-,lde=ac:.:.~:=ns:.:.~g:..:..:ri~:.:.ra_s_d_e_ · ·-$ 6-.s-oo_ _ _ _ . $ 780-.00_0 _ ________ --- - ¡ 

1 meses Í------+--:--.,....,:.:...m=a·d=-=ec:.:ra:-:---+-:-~=----1 120 1 

1 

'

¡ 1 Alternativa 3: Mochila con Bloques $ 6.000 $ 720.000 
Alternativa 4 Torre rana didactico $5.000 S 600.000 

r,L~LIN~E~A7.NOr05~----~==~~~~~~~~~~~--~----~~~~--------

NIÑA 

NIÑO 

1 Alternativa 1 : 
3a3años . 
11 

. Alternativa 2: 
meses , Alt t. 3 i erna 1va : 

Alternativa 4 

Muñeca con 1 $8.000 1 

accesorios ' 3 ' 
Pizarra Atril $ 7.500 

_ Set doc!ºr_didacti~() __ $5.000 
Coche $4.000 1 

100 

1$800.000 
1 
~$~7=50~.0~0~0-----------

~_Q:qo __ o _ _____ __j 
' $ 400.000 1 

·--··---,----¡r-;;:;--::----:---,-;;:-::;-;:;;~---.-----,-:-=-=-::-;:-:------

1 1 Alternativa 1: Pack ca~iones + $ 7.500 1 $ 750.000 

, ~f !:::. ~mativa 2 1 h:~::~
5

t ,¡¡
200 

--' 100 
1 

no.ooo 
k - ::.::.:.J_ herramientas 

L.¡ _ _ ___)_____ 1 Alternativa 3: l Parque qaraqe ... .,...$ -5.00~0----j $ soo'-=.o=oo=--- - - - --1 



Providencia 

¡ 

1 

RANGO 
ETARIO 

NIÑA 1' 4 a 4 años 
11 meses 

1 

4 a 4 años NIÑO 
11 meses 

LNEAN°9 

5 a 6 años NIÑA 
11 meses 

i 

1 

LJNEAN°10 

NIÑO 
5 a6años 
11 meses 

l 

DETA!.I.E DE OPCIÓN( ES) 
OFERTADA S 

Alternativa 
que considera 
Alternativa 4 

1 Alternativa 1: 
1 Alternativa 2: 
Alternativa 3: 

Alternativa 4 

Alternativa 1 : 

Alternativa 2: 

i Alternativa 3: 

j Alternativa 4 

Set de Bombero 

accesorios 

Dinosaurio 
Camion a control 

Remoto 
Transformer 

Camion con luces y 
botones para 
interactuar 

! Alternativa 1: Pony con luces y 
1------+----:- musica 

Set de vasijas de 
Alternativa 2: porcelana para 

decorar 

i Alternativa 3: Cocina con 
accesorios 

Bolso con crayones 
Alternativa 4 para decorar 

Alternativa 1 : lanzadora con 
accesorios 

j Alternativa 2: i 
Carro de bombero 

leQo 
Alternativa 3: Piano 

_L 
ti:JNeA N°11 

Alternativa 4 Xilofono 

1 Alternativa 1: Adivina Quien 1 

1 

1 - Maquina para 

NIÑA 7 a 8 años 1 Alternativa 2: pulsera con 
1 11 meses 1 

i 
accesorios 

1 Alternativa 3: Microfono Karaoke 

LINEAN°12 
l Alternativa 4 Jen!:!a 

1 

1 Alternativa 1: Patineta 

7 8 
_ ! Alternativa 2: Video Juego portatil 

1 
NIÑO 

a anos . 
: ~onociendo America 1 11 meses Alternativa 3: 

1 
Alternativa 4 

Domino caja de 
madera 

LINEAN°13 
Alternativa 1: Reloi smartwatch 

! Helicoptero , cerdo , 
UNISEX 9 a 1 O años 1 Alternativa 2: bola cristal voladores 

11 meses . 
Camara go pro 

1 

1 Alternativa 3: 
Audifonos · Alternativa 4 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°4 

! VAL~ 
' UNITARIO NETO CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

(a) (b) (a) x (b) 

$5.000 . $ 500.000 

$8.000 $960.000 
$5.000 $600.000 

120 $900.000 
$600.000 

$ 7.400 $ 1.110.000 
: 

$6.500 $975.000 

$4.000 150 $600.000 
$6.000 $900.000 

$8.000 ¡ 

;S 8óoo--l 
$2.000.000 

$2 000 000 

250 1 

:$6.000 
! 

1 $ 1.500.000 

$6.000 
! 

! 
$1 .500.000 

$7.300 $1 .825.000 

$5.500 
250 

1 $ 1.375.000 
1 

$6.000 $1 .500.000 
$6.000 1 $ 1.500.000 

; $6.000 $1 .800.000 
$4.500 $1 .350.000 

300 ! 

$8.000 $ 2.400.000 
$4.000 

-·-
$1.200.000 

.. ~-
; $8.400 $2.520.000 
$8.400 $2.520.000 
$4.000 300 i $1 .200.000 
$4.000 i $ 1.200.000 

1 

i $8.300 1 
-

$5.063.000 
$6.000 $3.660.000 

--·-
! 

610 ! 
¡ 

$ 8.300 ! $ 5.063.000 
$4.000 $2.440.000 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en el Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s) que postula, deberá 
permitir la fácil identificación con la muestra presentada. 

i 

¡ 

1 

j 

' 



Providencia 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO N•4 

1 Nombre Persona Nat~~~\~~=~:r~:e~a:e~ :: l~e~~~t~~::E:r:: ! ~ \Ú)t ~ ~~ ~ . / 1-- ··-····- -····-··· ·--- -· -· P. ·····-·· - ·-·- ···- ··--· p ·-·········- -· ---- ... 9 i ·-·--·--------------- ·--·---· -·-- --- -~--j 
_i _ _ _ Nombre del oferente ' l)f ._ CQQm~ S fiP-. . ' 
· Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 1 A _J_2 

prov~dores o del Representante Debidamente Autorizado !.f ~:P 
r Fecha T0 -0~-~t~ . 
'---- - --- - - ---



~Providencia 
ij¡¡¡jj \ Secreta"• Munldoal 

MRMQIE~E/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANEXOS ADMINISTRATIVOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N°1.365 DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019.-
FECHA DE APERTURA: 2 DE OCTUBRE DE 2019 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 

NOMBRE PROPONENTE Y RUT INGRESO POR EL 
PORTAL 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS ~ 
N. DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON _..;...(..;:::¡ 1.1}_~/ 

GARANTIA POR SERIEDAD 
OFERTA $500.000 

VIGENCIA MINIMA AL 30 DE 
NOVIEMBRE DE 2019 

IDENTIFICACION 
DEL PROPONENTE, ACEPTAOON 

DE BASES Y DECLARACION DE 
HABILIDAD PARA CONTRATAR 

CON EL ESTADO 
FORMULARIO N '1 

UNION TEMPORAL DE 
PROVEEDORES, SI 

CORRESPONDE 
FORMULARIO N" 1 

'~~~~~----------------f~6~·~~~------~--~~~~---+--------r------~ 
l. -
3 --4 t-ri}A 
tl~----~~~~~----~----------~~~~~--~~---+--~~-+---+~----+-----~----r------------~ 

OBSERVACIONES: ____________________________________________ __ 

MARIA ~U:;E~ ;t.DA ~ 
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 



. ..... 

·. 

Providencia 
~L S&cretarfa MuntdDal 

MRMQ/ENrE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANEXOS ADMINISTRATIVOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. No 1.365 DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019.-
FECHA DE APERTURA: 2 DE OCTUBRE DE 2019 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 

NOMBRE PROPONENTE Y RUT INGRESO POR EL 
PORTAL 

RJLHi A (A ~t,'¡jf Ae»5íA- fPo~o Y ~~. o&6. 235'-l ¡/ 

i.o¡<Tfj cn:t ó ... .JfPr 
/ 

-1-b. 3 2~. :t66- B / 

a.o bg¡ f cw-,· t~._ Y lA- :)f;. ]¿~ t-Ge-'3 ¡/ 

to~Oij C-lit,IJ .JfA- }0. 3¿tB. 'HJB-8 ¿/ 

íLo 3o-rJ c~t.1r S-i A- :tb. 3 Z.'8 ~ t-66-9 t/ 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
N • DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ,([) 1 

GARANTIA POR SERIEDAD IDENTIFICACION 

OFERTA $500.000 DEL PROPONENTE, ACEPTACION UNION TEMPORAL DE 

VIGENCIA MINIMA AL 30 DE DE BASES Y DECLARACION DE PROVEEDORES, SI 

NOVIEMBRE DE 2019 HABILIDAD PARA CONTRATAR CORRESPONDE 
CON EL ESTADO FORMULARIO N '1 

FORMULARIO N" 1 

FISICA DIGITAL 

7f/ / ~ / 
¡/ ¡/ -
v / -
¡/ v -
t/ / --

OBSERVACIONES: 7(- AIH•-tf A COfTA 6o)Q' 
IIL Ti'O .btt ... ~'.t~fM2 t:N o:t, ~fiAJ'IIJ 

A/fJ ? ll$ J;''AfT 1\- 'b r;cr.J J4 tJ JJ¡-g '!nr .l;Y !le 'b'" 1}4. ~ l>"\11'- M- o FóRi .tt-- :> ¿- ACV a'"rt ~ 
. 2. ~e- LA-.J Y.AJ~-.J ¡tfj~lA/1" J't~W "hV b t.er.AitY-~A trJ • IN'tH> evn ¡,¿e-

11 
GUILLE ISOPATRON IÑIGUEZ BALLERO GIBBONS 

DIRECTOR DE CONTROL AL DE PLANIFICACION 



MRMQ/E~GE/cbo.· 
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANEXOS TECNICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. No 1.365 DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019.-
FECHA DE APERTURA: 2 DE OCTUBRE DE 2019 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO N" DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ___ ./ 

NOMBRE PROPONENTE 

CUMPLE 
ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS 
QUE SE INDICAN 

DECLARACION DE 
EXPERIENCIA DEL 

OFERENTE 

ENTREGA DE 
MUESTRAS 

FORMULARIO N • 3 

f .J p (QCZ.QU :¡ 6_ 2 f /51-~ 
< o z ~- 390- 3 
~~~=-----~~~----~~--------------~ -----r----~-----+------~----~-+----~------~1 

3 ~~~--~~-------------------
/.¡ ¿.;tb~ 6 ~~~~~~~~----------------~~--~~-------+------~~~--~~--~-r--~~~~1 

OBSERVACIONES: ,Jt/.. f(e- i7T Y A ll/J4-/I)T t 
1l,¿-ct -t óo.:í. . ' 

¿=--- """""% C:i: ==---- ~ 
MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA 

SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 



.,. 

~~~~9a 
MRMQIEN,E/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 
ANEXOS TECNICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N°1.365 DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019.-
FECHA DE APERTURA: 2 DE OCTUBRE DE 2019 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO N • DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ___ ./ 

CUMPLE DECLARACION DE ENTREGA DE 

NOMBRE PROPONENTE 
ANTECEDENTES EXPERIENCIA DEL MUESTRAS 

ADMINISTRATIVOS OFERENTE FORMULARIO N • 3 
QUE SE INDICAN 

FORMULARIO N • 2 RESPALDOS 

A#JVtt;4- Jlúz)TA- "'"')Q y ~G. r;;6~ l?S-f / / / / 
~~o7.J clf;ty ffA-

/ 

-1-6 'Jz f> 16B - S ¡/ V' ¡/ / 
k!xrtf C/1-; --¡p- SPrr }~ . ]z.B_ .f66-B V ¡/ .....;...¡;_. ~ 
fW1)9TJ CH-, t~ 11~ ~G- 1z B. ~8 -e t/ V - y 
fWJnrr J c¡.¡..-¿b'- 51..;1- -16. Jl~. ~~-f> v v ¡/ 

OBSERVACIONES: ____________________________________________ _ 

?,~~~:? 
GUILLE iSOPATRON IÑIGUEZ 

DIRECTOR DE CONTROL 



MRMQ/E~E/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

OFERTA ECONOMICA 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N°1.365 DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019.-
FECHA DE APERTURA: 2 DE OCTUBRE DE 2019 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 

NOMBRE PROPONENTE 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
N. DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ___ ./ 

CUMPLE ANTECEDENTES 
ADMINISTRATIVOS Y 
TECNICOS QUE SE 

INDICAN 

OFERTA ECONOMICA 
FORMULARIO N • 4 

OBSERVACIONES: ____________________________________________ _ 

ORMIDAD: 

e -E;: s::; <s ~~ 
r
9 

MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA 
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 



b 
~ 

8 
f 

M w Providencia 
Secretaria Muntclpal 

MRMQ/EN~E/cbo.· 
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

OFERTA ECONOMICA 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.365 DE 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019.· 
FECHA DE APERTURA: 2 DE OCTUBRE DE 2019 
PUBLICACIÓN: PORTAL MERCADO PUBLICO 

NOMBRE PROPONENTE 

Av~ ¡1B,4 ,4-(PJTA- &o)&lY 1--6, o6b.. Z JS- ~ 

~~oTJ Ctf/t.&'- Sfh- +6. JZ~ . }613 -8 
9-Q ~IJ C.(,¡,•¿b- SS(If ~(Ó .. J2 ~ "}6 ~ - B 

flD pgT) c'lí (,;j- J'PA- }~-- ]¿g +Gf5--~ 
~ r->(1-r J 4-:t~::r .Fp A-- :t~~ ) Z ~ _ .1--b B -?6 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
N' DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON ____ / 

CUMPLE ANTECEDENTES 
OFERTA ECONOMICA ADMINISTRATIVOS Y 

TECNICOS QUE SE FORMULARIO N' 4 

INDICAN 

~ -----/ 1 fi t11 6" xtO li 
v rl A j.) ¿-fiO JLf.L 
¡/ t/ A";/ f1" X€J V 111 

t/ rJ ¡1-J.)~XQ IX""' 
OBSERVACIONES: ___________________________________________ _ 

FIRMAN EL ACTA E EÑAL DE CONFORMIDAD: 

fuiLLE RISOPATRON IÑIGUEZ e r ~::Q~ LAS:M.ill'QuiJ?oA ~ 
DIRECTOR DE CONTROL SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 




